



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

Piazza G. Matteotti, 1 - 35040 CASALE DI SCODOSIA PD

COPIA

DELIBERAZIONE N. 43
del 06-04-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA E PROPOSTA
SCHEMA RENDICONTO ESERCIZIO 2016.**

L'anno **duemiladiciassette** addì **sei** del mese di **aprile** alle **ore 15:30** nella Residenza Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Farinazzo Stefano	Sindaco	A
Pernechele Damiano	Assessore	P
Marchioro Marcello	Assessore	P
Altobello Laura	Assessore	P
Muraro Anna	Assessore	A

Partecipa alla seduta il dott. Saltarin Laura, Segretario Comunale.

Il dott. Pernechele Damiano, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente presenta la proposta relativa all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto ed esaminato il Conto 2016 dell'Entrata e della Spesa di questo Comune, reso dal Tesoriere comunale unitamente ai conti resi dagli Agenti Contabili interni;

Visto l'art. 227 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che prescrive di proporre all'Organo Consiliare il Rendiconto almeno venti giorni prima della sessione in cui viene esaminato il rendiconto stesso;

Visto inoltre l'art. 151 - 6° comma del D.Lgs. 267/2000 che impone alla Giunta Comunale di predisporre una relazione illustrativa da allegare al Rendiconto;

Ritenuto opportuno uniformarsi in merito;

Preso atto che l'operazione di ricognizione dei residui è stata effettuata dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni n. 106 e 107 e 108 del 15.03.2017 e che la Giunta Comunale con propria delibera n. 36 del 27.03.2017 ha provveduto ad approvare, ai sensi dell'art. 3, c. 4, del D. Lgs n. 118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi alla data del 31.12.2016, le cui risultanze vengono recepite ed inserite nel Conto del Bilancio 2016;

Vista la propria deliberazione n.42 del 06/04/2017 con la quale viene fatto proprio il Referto di Controllo di Gestione redatto dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 198 e 198 bis del TUEL, e dell'art. 11 del vigente Regolamento comunale sulla disciplina del sistema dei controlli interni, alla data del 31.12.2016 ;

Considerato che il Rendiconto 2016 dovrà essere approvato dal Consiglio Comunale come previsto dal 7° comma dell'art. 151 e dal 2° comma dell'art. 227 del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dal D. Lgs. 118/2011;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità all' art. 151, c. 4 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti ... legalmente espressi

DELIBERA

1. di proporre al Consiglio Comunale l'approvazione del Rendiconto 2016 nelle seguenti risultanze finali:

CONTO DEL BILANCIO

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE	
Fondo di cassa all'01.01.2016			+	2.709.628,45
Riscossioni	148.571,37	3.395.652,63	+	3.544.224,00
Pagamenti	543.248,86	2.600.844,39	-	3.144.093,25
Fondo di cassa al 31 dicembre 2016			=	3.109.759,20

	ANNO 2015 e prec.	ANNO 2016		
RESIDUI ATTIVI	0,00	272.062,60	+	272.062,60
RESIDUI PASSIVI	44.173,74	707.140,41	-	751.314,15
F.P.V. per spese correnti			-	12.853,58
F.P.V. per conto capitale			-	338.771,89
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE al 31.12.2016				2.278.882,18

2. di approvare l'allegato "A" - Relazione al Rendiconto 2016 - che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3. di allegare la presente relazione al Rendiconto per l'esercizio 2016;
4. di allegare alla presente deliberazione gli schemi contabili del Rendiconto 2016 e precisamente:
 - allegato "B" – Entrate e composizione FCDE;
 - allegato "C" – Spese;
 - allegato "D" – Impegni per macroaggregati;
 - allegato "E" – Pagamenti per macroaggregati;
 - allegato "F" – F.P.V. e reimputazioni;
 - allegato "G" – Risultato di amministrazione e quadro riassuntivo;
 - allegato "H" – Verifica equilibri di bilancio;
 - allegato "I" – Tempestività pagamenti.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA COMUNALE

all'unanimità di voti legalmente espressi

DELIBERA

1. di approvare, come approva, la proposta sopraspecificata nel suo testo integrale al quale si riferisce per relationem;
2. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;
3. con separata votazione unanime legalmente espressa la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

ALLEGATO "A" ALLA DELIBERA della Giunta Comunale nr. 43 Del 06/04/2017

RELAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

In base allo Statuto e alla L.R. 11/2001 e in conformità alla Legge 3/2001 – nel rispetto del D. Lgs. 267/2000 del D. Lgs. 118/2011, e successive modificazioni ed integrazioni, il Comune di Casale di Scodosia, rappresentando la comunità insediata nel proprio territorio, cura tutti gli interessi e promuove lo sviluppo sociale, economico e culturale della propria comunità, riconoscendo la cultura patrimonio inalienabile dei cittadini e strumento valido ed efficace di elevazione sociale della popolazione.

Per conseguire questa finalità il Comune assume la *PROGRAMMAZIONE* come metodo di intervento in concorso con la Regione e la Provincia e definisce gli obiettivi ed i criteri della propria azione mediante piani e programmi generali e settoriali. Tali strumenti costituiscono *ATTI FONDAMENTALI* a norma dell'art. 42 del D. Lgs. 267/2000.

Istituzionalmente l'attività programmatica e di controllo amministrativo si esplica, nei modi fissati dalla legge sulle Autonomie Locali, dallo Statuto e da Regolamenti, per il tramite del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta, mentre l'attività gestionale delle risorse finanziarie, degli uffici e servizi trova concretezza attraverso i Responsabili dei Servizi titolari di posizione organizzativa e la dotazione organica del Comune.

Il Comune di Casale di Scodosia al 31.12.2016 conta una popolazione di n. 4847 su un territorio esteso di 21,22 kmq.

ASSETTO ORGANIZZATIVO

Al 31/12/2016 la dotazione organica è di n. 16 unità, coordinate dal Segretario Comunale, attualmente in disponibilità con incarico di reggenza, avendo esternalizzato i due servizi relativi al personale cessato nell'esercizio 2015.

CENTRI DI RESPONSABILITA'	Nome e cognome del Responsabile
Servizio: Segreteria – Servizi Demografici – Servizi Scolastici – Cultura – Sport – Servizi Sociali – Personale (aspetto giuridico)	Sig. Giorgio Rizzi
Servizio: Ragioneria – Economato – Tributi – Personale (aspetto economico-previdenziale)	Sig. Graziano Zanuso
Servizio: Urbanistica – Progettazione – Lavori Pubblici – C.U.C. – Protezione Civile	Sig. Antonio Tasso
Servizio: Attività Produttive – Edilizia Privata – S.U.E	Sig. Raffaello Marchioro
Ambiente e Patrimonio – Manutenzioni – Viabilità	Sig. Antonio Tasso

Al Segretario Comunale è stato affidato il controllo di gestione e di regolarità amministrativa.

In seguito allo scioglimento dell'Unione dei Comuni della Sculdascia dal 01/01/2012 ed in esecuzione alle disposizioni del D.L. n. 78/2010 e successive modificazioni ed integrazioni si è provveduto a stipulare apposite convenzioni per lo svolgimento in forma associata delle seguenti funzioni fondamentali e precisamente:

1

- “Funzioni del settore sociale” con il Comune di Urbana (delibera di C.C. n. 33 del 29/12/2011), Comune capofila Casale di Scodosia, dal 01/01/2012;
- “Polizia Locale” con i Comuni di Bevilacqua, Carceri, Montagnana, Saletto, Urbana (delibera commissario straordinario assunti i poteri del C.C. n. 15 del 23/12/2013) Comune capofila Montagnana fino al 08/09/2015 e con i Comuni di Bevilacqua, Carceri, Montagnana, Urbana, Merlara, Castelbaldo e Masi (delibera di C.C. n. 27 del 08/09/2015) Comune capofila Montagnana dal 09/09/2015;
- “ciclo integrato dei rifiuti” con Consorzio Bacino PD TRE dal 01/01/2012 e con Consorzio Padova Sud dal 01/01/2014;
- “protezione civile” con i Comuni di Urbana, Merlara, Castelbaldo e Masi (delibera di C.C. n. 12 del 24/09/2013), Comune capofila Casale di Scodosia, dal 01/10/2013.
- “Funzione servizi scolastici” con i Comuni di Urbana e Merlara, Comune capofila Urbana dal 23/12/2013 (deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del C.C. nr. 13 del 16/12/2013);
- “Funzione dei servizi tecnici” con i Comuni di Merlara e Urbana, capofila il Comune di Casale di Scodosia dal 23/12/2013 (deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del C.C. nr. 10 del 16/12/2013).

CONTENUTO FINANZIARIO-CONTABILE

Innanzitutto va precisato che l'Ente, con delibera di C.C. n.44 del 28/12/2015, avvalendosi delle facoltà di cui agli artt. 232 e 233bis del TUEL, ha rinviato al 2017 l'adozione della contabilità economico patrimoniale in affiancamento alla contabilità finanziaria e l'adozione del bilancio consolidato.

Dai dati contabili esposti, e come risultante dal Conto del Bilancio, l'esercizio finanziario 2016 chiude con un avanzo di amministrazione di € **2.278.882,18** la cui composizione risulta la seguente:

PARTE ACCANTONATA	
F.C.D.E. al 31/12/2016	23.000,00
Consorzio Padova Sud – Prudenziaria	177.850,00
Causa giudiziale con dipendenti	131.927,50
TOTALE	332.777,50

PARTE VINCOLATA	
T.F.M. Sindaco	5.070,00
PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI	
	316.142,68
PARTE DISPONIBILE	
	1.624.892,00

L'Amministrazione Comunale in via prudentiale ha deciso di accantonare una quota di avanzo libero di € 177.850,00 ad eventuale copertura di debiti della partecipata Padova Tre Srl assorbiti dal Consorzio Padova Sud, ed una quota di avanzo libero di € 131.927,50 al fine di potersi cautelare in caso di soccombenza nella causa in cui l'Ente è stato chiamato dai dipendenti comunali.

DETERMINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

FONDO CASSA INIZIALE	+2.709.628,45
INCASSI C/COMPETENZA	+3.395.652,63
INCASSI C/RESIDUI	+148.571,37
PAGAMENTI C/COMPETENZA	-2.600.844,39
PAGAMENTI C/RESIDUI	-543.248,86
FONDO CASSA FINALE	+3.109.759,20
RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA	+272.062,60
RESIDUI ATTIVI DA RESIDUI	+0,00
RESIDUI PASSIVI DA COMPETENZA	-707.140,41
RESIDUI PASSIVI DA RESIDUI	-44.173,74
DIFFERENZIALE RESIDUI	-479.251,55
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CORRENTE SPESA	-12.853,58
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CONTO CAPITALE SPESA	-338.771,89
AVANZO AMMINISTRAZIONE 2016	+2.278.882,18

ENTRATA

Per l'entrata è stata svolta la gestione consentita dalle norme in vigore ottenendo i seguenti risultati:

In sede di riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2016 è stato determinato il F.P.V. in entrata in € 12.853,58 per la parte corrente ed in € 338.771,89 per la parte in conto capitale.

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

L'accertamento complessivo di € **1.506.628,92** è risultato inferiore del 1,31% rispetto alle previsioni, derivante principalmente da minori introiti tributari ed accertamenti tributari.

TIT. 2 – Trasferimenti correnti

In questo titolo le entrate accertate risultano di € **970.554,88** inferiore rispetto alla previsione del 10,88%.

Lo scostamento è dovuto ai trasferimenti della Regione noti solo alla fine dell'esercizio e la cui spesa è comunque vincolata all'effettiva erogazione del trasferimento.

TIT. 3 - Entrate extratributarie

Su questo titolo l'accertamento di € **646.763,85** rispetto la previsione è risultato inferiore del 9,42%; la discordanza è dovuta principalmente a minori introiti per rimborsi di spese elettorali ed indagini statistiche e girocontabile per compensi progettazione, che comunque hanno determinato una eguale riduzione dei relativi impegni di spesa e a minori introiti derivanti dalla concessione di loculi cimiteriali.

La copertura del costo dei servizi a domanda individuale è risultata superiore al minimo del 36% previsto per legge (per gli enti strutturalmente deficitari) e precisamente pari al 67,25% complessivo. Nello specifico il servizio pesa pubblica la copertura delle spese risulta totale; per il servizio mensa scolastica la copertura risulta pari al 66,39%, il servizio trasporto scolastico ha ottenuto una copertura dei costi del 46,79%.

La gestione del servizio di asporto rifiuti, è stata trasferita già dal 2007 al Consorzio Bacino PD Tre, ora Consorzio Padova Sud; con indicazione da parte dell'Amministrazione di copertura totale del costo di servizio.

TIT. 4 – Entrate in conto capitale

Le risorse movimentate in questo titolo hanno avuto il seguente accertamento:

CAPITOLO	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI
4100	Contributo Regionale per illuminazione vie Parruccona e Belfiore	47.992,57
4105	Contributo Regionale per realizzazione sala musicale	9.690,00
4300	Contributo Regionale per illuminazione pubblica su vie comunali	53.053,65
4130	Proventi da concessioni edilizie	38.649,74
totale		149.385,96

ENTRATA

Per l'entrata è stata svolta la gestione consentita dalle norme in vigore ottenendo i seguenti risultati:

In sede di riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2016 è stato determinato il F.P.V. in entrata in € 12.853,58 per la parte corrente ed in € 338.771,89 per la parte in conto capitale.

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

L'accertamento complessivo di € **1.506.628,92** è risultato inferiore del 1,31% rispetto alle previsioni, derivante principalmente da minori introiti tributari ed accertamenti tributari.

TIT. 2 – Trasferimenti correnti

In questo titolo le entrate accertate risultano di € **970.554,88** inferiore rispetto alla previsione del 10,88%.

Lo scostamento è dovuto ai trasferimenti della Regione noti solo alla fine dell'esercizio e la cui spesa è comunque vincolata all'effettiva erogazione del trasferimento.

TIT. 3 - Entrate extratributarie

Su questo titolo l'accertamento di € **646.763,85** rispetto la previsione è risultato inferiore del 9,42%; la discordanza è dovuta principalmente a minori introiti per rimborsi di spese elettorali ed indagini statistiche e girocontabile per compensi progettazione, che comunque hanno determinato una eguale riduzione dei relativi impegni di spesa e a minori introiti derivanti dalla concessione di loculi cimiteriali.

La copertura del costo dei servizi a domanda individuale è risultata superiore al minimo del 36% previsto per legge (per gli enti strutturalmente deficitari) e precisamente pari al 67.25% complessivo. Nello specifico il servizio pesa pubblica la copertura delle spese risulta totale; per il servizio mensa scolastica la copertura risulta pari al 66,39%, il servizio trasporto scolastico ha ottenuto una copertura dei costi del 46,79%.

La gestione del servizio di asporto rifiuti, è stata trasferita già dal 2007 al Consorzio Bacino PD Tre, ora Consorzio Padova Sud; con indicazione da parte dell'Amministrazione di copertura totale del costo di servizio.

TIT. 4 – Entrate in conto capitale

Le risorse movimentate in questo titolo hanno avuto il seguente accertamento:

CAPITOLO	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTI
4100	Contributo Regionale per illuminazione vie Parruccona e Belfiore	47.992,57
4105	Contributo Regionale per realizzazione sala musicale	9.690,00
4300	Contributo Regionale per illuminazione pubblica su vie comunali	53.053,65
4130	Proventi da concessioni edilizie	38.649,74
totale		149.385,96

In sede di riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2016 sono stati differiti per esigibilità e reimputati all'esercizio successivo accertamenti per € 74.000,00.

TIT. 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie

Le previsioni definitive e gli accertamenti di competenza risultano a zero.

TIT. 6 – Accensione di prestiti

Nel corso dell'esercizio finanziario 2016 non sono stati contratti mutui .

TIT. 7 – Anticipazioni da Istituto Tesorerie/Cassiere

Nel corso dell'anno 2016 l'Ente non è ricorso ad anticipazioni di tesoreria.

TIT. 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro

La realizzazione dell'entrata è stata contraddistinta dai seguenti movimenti:

Previsioni finali	1.250.000,00
Accertamenti	376.277,28

L'avanzo di amministrazione al 31.12.2015 di € **2.096.878,62**, (€ 261.970,00 quale parte accantonata, nessuna parte vincolata, € 450.027,03 quale parte destinata agli investimenti ed € 1.384.881,59 quale parte disponibile) è stato applicato per € **156.072,44** della quota destinata agli investimenti al Tit. 2° della spesa, per spese di investimento.

Il Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti al 01/01/2016 di € 14.120,00 è passato ad € 12.853,58 al 31/12/2016; il Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale iniziale di € 137.513,32 è stato ricalcolato a fine 2016 in € 338.771,89.

SPESA

Per la spesa sono state svolte le attività consentite dalle previsioni autorizzate, ottenendo i seguenti risultati:

TIT. 1 - Spese correnti

In questo titolo gli impegni risultano assunti in maniera rilevante (83,41 %) rispetto alle previsioni di bilancio (€ 2.576.606,49 su € 3.088.950,00) e la conservazione dei residui è determinata da debiti certi, liquidi ed esigibili alla data del 31/12/2016.

Va rilevato che lo scostamento tra impegni e previsione deriva per oltre la metà da spese con specifici vincoli di destinazione quali ad esempio trasferimenti Regionali inseriti in bilancio prudenzialmente e non erogati.

In sede di riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2016 sono stati differiti per esigibilità e reimputati all'esercizio successivo impegni di spesa per € 12.853,58.

TIT. 2 - Spese in conto capitale

Sono stati assunti impegni per la realizzazione delle opere finanziate con applicazione di parte dell'Avanzo di Amministrazione 2015, parte di entrate una tantum quali introiti per verifiche tributarie del titolo 1, parte di entrate patrimoniali del titolo 3 quali introiti per concessioni pluriennali e con le risorse del titolo 4 dell'entrata.

Relativamente agli investimenti e alle opere pubbliche, i principali elementi qualificanti previsti dal programma triennale dei lavori pubblici 2016-2018 ed elenco annuale 2016, approvato con deliberazione di G.C. n. 36 del 15/10/2015 sono i seguenti:

DESCRIZIONE OPERA	IMPORTO
Rifacimento pista di atletica	50.000,00
Ristrutturazione immobile biblioteca comunale	200.000,00
Realizzazione uffici per direzione didattica	340.000,00
Realizzazione migliorie strumentali impianti tennis	57.000,00
Asfaltatura strade IV stralcio	99.000,00
Totale Tit. 2° spesa	746.000,00

Dall'analisi delle spese in conto capitale di competenza si rileva che al 31/12/2016 su un piano di investimenti di 1.135.203,32 euro risultano impegnati 145.780,03 euro (pari al 16,99%) oltre agli impegni dell'esercizio 2015 spostati per variazione di esigibilità al 2016 per € 277.203,32.

Va comunque precisato quanto segue:

- La mancata possibilità di realizzo per i minori introiti di entrate destinate al finanziamento di opere per una percentuale del 16,70% sul piano investimenti previsto;
- sono state posticipate al triennio successivo (2017-2019 esercizio 2018) opere relative alla realizzazione di uffici per la direzione didattica (€ 340.000,00), incidenti per il 29,95% sul piano investimenti;
- che in sede di riaccertamento ordinario dei residui è stata approvata la variazione di esigibilità di spese dall'esercizio 2016 all'esercizio 2017 per complessivi 412.771,89 euro (pari al 36,36%).

Con le risorse derivanti da contributi su permessi di costruire si è provveduto ad effettuare interventi di spesa esclusivamente in conto capitale.

In sede di riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2016 sono stati differiti per esigibilità e reimputati all'esercizio successivo impegni di spesa per € 412.771,89.

Nel D.U.P. 2016/2018 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 6 del 30/04/2016 sono stati indicati obiettivi e mezzi finanziari per assicurare un costante miglioramento della qualità della vita dell'intera comunità casalese.

Particolare cura ed attenzione sono state poste nei riguardi delle legittime esigenze di tutti i cittadini con l'esigenza di uniformare, per quanto possibile, l'azione amministrativa a criteri di

efficienza, tempestività ed economicità nell'assicurare servizi ed interventi comunali puntuali, adeguati e sempre rispettosi delle norme vigenti.

Questo è il presupposto sul quale fondare la valutazione dello stato di raggiungimento degli obiettivi inseriti nel D.U.P. e nel Bilancio di Previsione 2016-2017-2018.

L'esame ed i riscontri numerici e documentali della gestione generale di tale bilancio danno un risultato positivo, ed in base alle verifiche effettuate si possono sottolineare, con particolare risalto, due aspetti dell'azione amministrativa, che ne caratterizzano la gestione:

- a) la previsione della spesa, sia in parte corrente come quella in conto capitale, limitatamente agli effettivi accertamenti del titolo 4° dell'entrata, risulta calibrata con le risorse finanziarie e le esigenze di sviluppo della comunità casalese;
- b) l'attenzione ed il controllo sullo stato di attuazione degli obiettivi indicati all'interno dei 6 programmi sono stati costanti durante l'iter burocratico e procedurale come, e soprattutto, nel privilegiare l'economicità della spesa, anche in considerazione del fatto che si è dovuto operare in esercizio provvisorio per i primi 4 mesi dell'anno.

A tal proposito è necessario precisare che questo Ente, visto il ristrettissimo margine di spazio operativo sulle spese indispensabili da effettuare, dettato soprattutto dalle sempre minori entrate disponibili (riduzione dei trasferimenti) non ha potuto ottenere grossi risultati, come peraltro previsto nel piano triennale 2016/2018 approvato con delibera di Giunta Comunale nr.167 del 10/12/2015, relativo alla razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni strumentali dell'Ente, di per se già oculata e ridotta all'essenziale, così riassumibile:

Autovetture di servizio	Anno 2009	Anno 2011	Anno 2013	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016
Carburanti	1.704,93	1.447,83	3.028,36	1.066,90	1.028,40	388,98
Manutenzioni	401,88	283,05	30,50	836,71	477,79	849,50
Assicurazioni	445,00	418,00	1.293,00	732,00	732,00	742,00
Tassa di circolazione	446,39	446,39	825,80	353,46	353,46	340,85
Totale	2.998,20	2.595,27	5.177,60	2.989,07	2.591,65	2.321,33
Telefonia fissa	9.791,00	7.633,50	7.584,00	7.450,50	12.794,13	13.391,15
Telefonia mobile	105,00	90,00	350,00	100,00	3.447,72	2.746,22

L'aumento della spesa per autovetture di servizio del 2012, rispetto agli anni precedenti, è dovuta all'incremento del parco auto ed ai servizi gestiti direttamente, in seguito al trasferimento dei mezzi e servizi prima in capo alla disciolta Unione dei Comuni della Sculdascia avvenuto il 31/12/2011; nel 2016 si è avuto un decremento della spesa sul totale del 2011. Per quanto attiene alle spese per la telefonia, il Comune si è accollato l'onere relativo ai consumi delle scuole elementari e medie riducendo però parte del contributo annuo erogato alle stesse; l'ulteriore incremento di spesa rispetto al 2015 è dovuto all'acquisto di apparecchiature ed impianti che vengono addebitate in bolletta.

La spesa per il canone di manutenzione per i fax, stampanti e fotocopiatori dell'Ente è stata di € 5.025,23 per il 2016 superiore rispetto al 2015 per il cambio del contratto di assistenza e aggiunta di n. 1 fotocopiatore per i servizi demografici.

In aggiunta già dall'anno 2011, e di conseguenza anche per il 2013, 2014 e 2015 sono state introdotte ulteriori misure di contenimento delle spese previste dall'art. 6 del D.L. 78/2010 convertito nella L. 122/2010 ed esemplificate nel prospetto seguente.

Complessivamente le azioni di contenimento delle spese previste dall'articolo 6 del decreto legge n. 78/2010 hanno portato ad una riduzione effettiva rispetto alla programmazione pari a € 11.248,67 rispetto al 2009, con un ulteriore miglioramento dell'obiettivo derivante dall'applicazione puntuale delle disposizioni in oggetto (obiettivo iniziale risparmio 2016 € 8.832,00 risultato conseguito a fine 2016 risparmio € 11.248,67).

Tipologia di spesa	Importo 2009	Limite ex D.L. 78/2010	Risparmio ex D.L. 78/2010	Spese effettivamente sostenute	Risparmio effettivo su 2009
Studi e consulenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza	5.000,00	1.000,00	4.000,00	600,00	4.400,00
Sponsorizzazioni	0	0	0	0	0
Missioni dipendenti	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00
Formazione del personale	4.164,00	2.082,00	2.082,00	494,00	3.670,00
Autovetture	3.500,00	1.750,00	1.750,00	2.321,33	1.178,67
TOTALE	14.664,00	5.832,00	8.832,00	3.415,33	11.248,67

La riduzione della spesa sostenuta per autovetture nel 2016 rispetto al 2011 prevista dall'art. 5, c.2 del DL 95/2012 (-70%) non si è potuta realizzare in quanto dal 2012 è stato incrementato il parco macchine in seguito al trasferimento di mezzi da parte della disciolta "Unione dei Comuni della Sculdascia".

TIT. 3 - Spese per incremento attività finanziarie

Le previsioni definitive e gli impegni di competenza risultano a zero.

TIT. 4 – Rimborso prestiti

L'impegno risulta di € 117.057,39 contro una previsione di bilancio di € 117.060,00.

TIT. 5 – Chiusura anticipazioni ricevute da Istituto Tesoriere/cassiere

Nel corso dell'anno 2016 l'Ente non è ricorso ad anticipazioni di tesoreria.

TIT. 7 – Uscite per conto terzi e partite di giro

La realizzazione della spesa è stata contraddistinta da previsioni finali ed impegni di spesa uguali a quelli dell'entrata negli importi di € 1.250.000,00 ed € 376.277,28.

VINCOLO DI FINANZA PUBBLICA – PAREGGIO DI BILANCIO

L'ente ha provveduto per l'esercizio 2015, nei termini previsti dalla normativa, alla certificazione delle risultanze che hanno comprovato il rispetto dei vincoli previsti con il seguente saldo di finanza pubblica alla data del 31/12/2016:

(i dati sono inseriti in migliaia di euro)

Fondo Pluriennale Vincolato di entrata per spese correnti	14
Fondo Pluriennale Vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito	138
Entrate finali (valide ai fini del saldo di finanza pubblica)	3.274
Spese finali (valide ai fini del saldo di finanza pubblica)	3.145
Saldo tra entrate e spese finali	+ 281
Saldo obiettivo pareggio rideterminato 2016	0
Spazi finanziari acquisiti con patti regionalizzati e con patto orizzontale nazionale 2016 e non utilizzati per impegni di spesa in conto capitale	0
Saldo obiettivo pareggio rideterminato finale 2016	0
Differenza tra saldo entrate e spese finali e saldo obiettivo pareggio rideterminato finale 2016	+ 281

Spazi acquisiti per interventi di edilizia scolastica anno 2016	22
Impegni di spesa in conto capitale di cui all'art. 1 c. 713 della L. 208/2015	22
Di cui FPV vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0
Spazi finanziari acquisiti per interventi di edilizia scolastica 2016 e non utilizzati per impegni di spesa in c/capitale	0

Pertanto il Comune di Casale di Scodosia ha rispettato il pareggio di bilancio per l'anno 2016.

Altri adempimenti

Nel corso del 2016 si è provveduto a:

- a) Aggiornare secondo la normativa vigente la sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito istituzionale dell'Ente;
- b) Effettuare i monitoraggi stabiliti, previsti dalla norma, da parte dell'Organo Comunale di Valutazione delle Performance sugli adempimenti in materia di trasparenza;
- c) Adottare tutti gli atti previsti in materia di "prevenzione della corruzione" compresa la nomina del responsabile della trasparenza e del responsabile in materia di prevenzione della corruzione, prevista nella figura del Segretario Comunale.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO RIDUZIONE SPESA PER ACQUISTO BENI E SERVIZI ESERCIZIO 2016 (DL 66/2014 e Decreto del Ministero dell'Interno 04/09/2014)

MACROAGGREGATO	IMPEGNI ANNO 2013	IMPEGNI ANNO 2016
103 – acquisto di beni e servizi	1.239.820,39	1.186.146,69
Taglio spending review 2015	(-) 29.227,71	
TOTALE	1.210.592,68	1.186.146,69

Maggiore riduzione della spesa 2016 rispetto al limite 2013 di € 24.445,99.

Spesa per il personale

Dalla verifica effettuata, tenuto conto delle delibere della Corte dei Conti, le spese per il personale rispettano i limiti:

- di cui al comma 557 dell'art. 1 della legge 296/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
- di cui al D.L. nr. 90/2014.

Come previsto dal DL 90/2014 la spesa totale per il personale sostenuta nel 2016 di € 695.052,89 risulta inferiore alla spesa media totale del triennio 2011/2013 di € 897.870,95.

Anche la spesa per il personale, al netto delle componenti escluse, sostenuta nel 2016 di € 565.753,71 risulta inferiore alla spesa media totale del triennio 2011/2013, al netto delle componenti escluse, di € 725.905,62.

Parametri di equilibrio

Si è proceduto a redigere per l'esercizio 2016 la certificazione relativa ai parametri obiettivi per i Comuni ai fini dell'accertamento della condizione di Ente strutturalmente deficitario di cui al decreto ministeriale 18 febbraio 2013.

Dalla compilazione di detta certificazione, il Comune di Casale di Scodosia risulta non "deficitario", in quanto risultano negativi 10 parametri su 10.

10

Da quanto sopra illustrato, sia come dati numerici che come valutazione, emerge che l'Amministrazione Comunale in base agli obiettivi scelti e alle risorse disponibili nel bilancio 2016 ha operato, utilizzando sempre l'organizzazione e gli uffici con flessibilità nel rispetto delle professionalità del personale dipendente ed in conformità ai principi di economicità ed efficienza, in modo deciso e costante per dare concreto avvio e realizzazione, per quanto possibile, alle opere incluse nel piano degli investimenti dell'esercizio 2016; analogamente, quanto era stato previsto di realizzare nella parte corrente del bilancio stesso, è stato attuato con cura ed adeguatezza.

Gli indirizzi politico-amministrativi, che qualificano con il loro contenuto la gestione delle risorse finanziarie ed in particolare quelle dell'esercizio 2016, sono stati costantemente rispettati, puntando al miglioramento qualitativo dei servizi resi dagli uffici dell'Ente Locale, stanti le notevoli e sempre maggiori difficoltà derivanti dall'obbligo del rispetto dei vincoli imposti dalla normativa vigente, in continua evoluzione.

Durante tutto l'esercizio finanziario le attività amministrative sono state monitorate, soprattutto nella parte gestionale delle risorse finanziarie, anche e soprattutto in considerazione del fatto che l'Ente ha operato in esercizio provvisorio sino al 30/04/2016, data di approvazione del D.U.P. aggiornato e del Bilancio di Previsione 2016-2017-2018.

Fra gli adempimenti che segnano uno dei momenti fondamentali di controllo dell'evolversi della gestione, si annovera la deliberazione consiliare della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi come previsto dal D.Lgs. 118/2011, e precisamente:

- a) il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione "lo schema di delibera di assestamento del bilancio, comprendente lo stato di attuazione dei programmi e il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno", prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e dell'assestamento generale del bilancio;
- b) l'articolo 175, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 luglio il termine per l'assestamento generale di bilancio;

In data 28/07/2016 con delibera di C.C. n. 17 l'Ente ha dato atto ai sensi dell'art. 193 del d.Lgs. 267/2000 come modificato dal d.Lgs. 118/2011 e dal d.Lgs. 126/2014, del permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui, dando atto della mancanza di debiti fuori bilancio e prendendo atto altresì della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi.

Entro il 15/10/2016 e precisamente il 07/10 è stata fatta sul portale del tesoro la rilevazione delle partecipazioni e dei Rappresentanti delle Amministrazioni pubbliche negli organi di governo delle società e degli Enti per l'anno 2015;

Con deliberazione di C.C. nr. 42 del 29/11/2014 si è dato atto che le Società partecipate del Comune operano in attività di ambito istituzionale e perseguono interessi di carattere generale e che sussistono tutti i presupposti di legge per il loro mantenimento, come previsto dall'art. 3, commi 27 e 28 della Legge nr. 244 del 24/12/2007.

M

Con deliberazione di G.C. n. 28 del 31/03/2015 si è provveduto ad approvare il piano di razionalizzazione delle società partecipate, dando atto che lo stesso non prevede dismissioni di partecipazioni societarie, e, rilevando quale unica partecipazione la seguente:

Denominazione	% di partecipazione	Oggetto
Centro Veneto Servizi Spa	2,04 %	Gest.ne servizio idrico

Con nota Prot. N. 3000 del 31/03/2016 il Sindaco ha provveduto a comunicare alla competente Corte dei Conti la relazione relativa ai risultati conseguiti con il piano di razionalizzazione delle Partecipate approvato il 31/03/2015.

Va inoltre sottolineato il costante ed incessante rapporto intrattenuto dall'Amministrazione Comunale con qualsiasi Ente, Autorità, Associazione di Categoria, Organizzazione Sindacale al fine di ottenere benefici e vantaggi alla comunità casalese che da parecchi anni si trova ad operare nonostante il perdurare di grave crisi economica.

Vengono allegati alla presente i prospetti contabili 2016 relativi a:

- risultato di amministrazione e di gestione;
- quadro generale riassuntivo;
- prospetto verifica degli equilibri;
- quadro generale riassuntivo delle entrate competenza e residuo;
- quadro generale riassuntivo delle spese competenza e residuo;
- stato di attuazione dei programmi;
- indicatore tempestività dei pagamenti.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2016

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				2.709.628,45
RISCOSSIONI	(+)	148.571,37	3.395.652,63	3.544.224,00
PAGAMENTI	(-)	543.248,86	2.600.844,39	3.144.093,25
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.109.759,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.109.759,20
RESIDUI ATTIVI	(+)	0,00	272.062,60	272.062,60
RESIDUI PASSIVI	(-)	44.173,74	707.140,41	751.314,15
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			12.853,58
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			338.771,89
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)	(=)			2.278.882,18
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016				23.000,00
Fondo rischi prudenziale Consorzio Padova Sud				177.850,00
Fondo rischi contenzioso dipendenti comunali				131.927,50
			Totale parte accantonata (B)	332.777,50
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				5.070,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	5.070,00
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	316.142,68
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	1.624.892,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

Prov. (PD)

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA - Anno 2016

RISCOSSIONI	(+)	3.395.652,63
PAGAMENTI	(-)	2.600.844,39
DIFFERENZA		794.808,24
RESIDUI ATTIVI	(+)	272.062,60
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	(+)	151.633,32
RESIDUI PASSIVI	(-)	707.140,41
Fondo pluriennale vincolato iscritto in spesa	(-)	351.625,47
. di cui parte corrente		12.853,58
. di cui parte capitale		338.771,89
DIFFERENZA		-635.069,96
AVANZO (+) o DISAVANZO (-) al 31-03-2017		159.738,28
RISULTATO	- Fondi vincolati	1.950,00
DI	- Fondi per finanziamento spese in conto capitale	22.188,09
GESTIONE	- Fondi di ammortamento	
	- Fondi non vincolati	135.600,19

114

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio					
Utilizzo avanzo di amministrazione	156.072,44	2.709.628,45	Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	14.120,00				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	137.513,32				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.506.628,92	1.491.566,68	Titolo 1 - Spese correnti	2.576.606,49	2.573.756,60
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	970.554,88	916.609,69	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	12.853,58	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	646.763,85	584.444,90			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	149.385,96	177.221,11	Titolo 2 - Spese in conto capitale	238.043,64	147.414,30
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	338.771,89	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	3.273.333,61	3.149.842,38	Totale spese finali.....	3.166.275,60	2.721.170,90
Titolo 6 - Accensione di prestiti	18.104,34	18.104,34	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	117.057,39	57.669,01
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	376.277,28	376.277,28	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	376.277,28	365.253,34
Totale entrate dell'esercizio	3.667.715,23	3.544.224,00	Totale spese dell'esercizio	3.659.610,27	3.144.093,25
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.975.420,99	6.253.852,45	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	3.659.610,27	3.144.093,25
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	315.810,72	3.109.759,20
TOTALE A PAREGGIO	3.975.420,99	6.253.852,45	TOTALE A PAREGGIO	3.975.420,99	6.253.852,45

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.709.628,45
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	14.120,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	3.123.947,65 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	2.576.606,49
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	12.853,58
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti	(-)	117.057,39 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		431.550,19
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	137.927,56
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		293.622,63

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	156.072,44
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	137.513,32
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	167.490,30
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	137.927,56
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	238.043,64
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	338.771,89
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		22.188,09

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		315.810,72

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI											
		CP	14.120,00								
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE											
		CP	137.513,32								
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
		CP	156.072,44								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	
		CP	1.526.700,00	RC	1.491.566,68	A	1.506.628,92		EC	15.062,24	
		CS	1.511.700,00	TR	1.491.566,68	CS	-20.133,32		TR	15.062,24	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.089.070,00	RC	916.609,69	A	970.554,88	CP	EC	53.945,19	
		CS	1.089.070,00	TR	916.609,69	CS	-172.460,31		TR	53.945,19	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	714.047,56	RC	564.444,90	A	646.763,85	CP	EC	82.316,95	
		CS	714.047,56	TR	564.444,90	CS	-149.602,66		TR	82.316,95	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	136.567,51	RR	136.571,37	R	3,86		EP	0,00	
		CP	639.690,00	RC	38.949,74	A	149.395,96	CP	EC	110.736,22	
		CS	776.257,51	TR	177.221,11	CS	-601.036,40		TR	110.736,22	
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	18.104,34	A	18.104,34	CP	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	18.104,34	CS	18.104,34		TR	0,00	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	400.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00	
		CS	400.000,00	TR	0,00	CS	-400.000,00		TR	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	10.000,00	RR	10.000,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.250.000,00	RC	366.277,28	A	376.277,28	CP	EC	10.000,00	
		CS	1.260.000,00	TR	376.277,28	CS	-883.722,72		TR	10.000,00	
TOTALE TITOLI											
		RS	14.120,00	RR	1.491.566,68	R	3,86		EP	0,00	
		CP	3.405.460,56	RC	2.805.526,01	A	2.852.259,12	CP	EC	572.932,50	
		CS	3.415.967,57	TR	2.819.510,97	CS	-596.457,00		TR	572.932,50	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccantonamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-L-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
CP 0,00											
Titolo 1	Spese correnti	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		590.121,80	3.088.950,00	541.614,59	2.032.142,01	-22.163,54	2.576.806,49	26.343,67	544.464,48	EP	EC
		CS	3.647.428,22	TP	2.573.756,60	FPV	12.853,58	499.489,93		TR	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		1.634,27	1.071.203,32	1.634,27	145.780,03	0,00	238.043,64	0,00	494.387,79	EP	EC
		CS	734.065,70	TP	147.414,30	FPV	338.771,89	92.263,61		TR	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		0,00	117.060,00	0,00	57.668,01	0,00	117.057,39	0,00	2,61	EP	EC
		CS	117.060,00	TP	57.668,01	FPV	0,00	59.388,38		TR	
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni/ tesoriere/cassiere	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00	EP	EC
		CS	400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		17.927,95	1.250.000,00	0,00	365.253,34	-97,88	376.277,28	17.830,07	873.722,72	EP	EC
		CS	1.267.927,95	TP	365.253,34	FPV	0,00	11.023,94		TR	
		RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		590.121,80	3.088.950,00	541.614,59	2.032.142,01	-22.163,54	2.576.806,49	26.343,67	544.464,48	EP	EC
		CS	3.647.428,22	TP	2.573.756,60	FPV	12.853,58	499.489,93		TR	
		1.634,27	1.071.203,32	1.634,27	145.780,03	0,00	238.043,64	0,00	494.387,79	EP	EC
		CS	734.065,70	TP	147.414,30	FPV	338.771,89	92.263,61		TR	
		0,00	117.060,00	0,00	57.668,01	0,00	117.057,39	0,00	2,61	EP	EC
		CS	117.060,00	TP	57.668,01	FPV	0,00	59.388,38		TR	
		0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00	EP	EC
		CS	400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
		17.927,95	1.250.000,00	0,00	365.253,34	-97,88	376.277,28	17.830,07	873.722,72	EP	EC
		CS	1.267.927,95	TP	365.253,34	FPV	0,00	11.023,94		TR	
TOTALE DEI CONTROLLI											
		RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP	RS	CP
		590.121,80	3.088.950,00	541.614,59	2.032.142,01	-22.163,54	2.576.806,49	26.343,67	544.464,48	EP	EC
		CS	3.647.428,22	TP	2.573.756,60	FPV	12.853,58	499.489,93		TR	

STATO ATTUAZIONE PROGRAMMI ANNO 2016

Capitolo	Descrizione	Stanz.Ass.CO 2016	Impegnato CO 2016	% Regg.to 2016 C22*100/C17	Da Impegn.CO 2016	Pagato CO 2016	% Regg.to 2016 C30*100/C22	Da Pagare CO 2016
Programma:1	ORGANI ISTITUZIONALI - PERSONALE	1.452.260,00	929.001,31	63,97	523.258,69	832.103,61		
Programma:2	SVILUPPO ECONOMICO (ARTIGIANATO - COMMERCIO - AGRICOLTURA)						89,57	96.897,70
Programma:3	ATTIVITA' PROMOZIONALE E FORMATIVA	405.683,05	263.619,82	64,98	142.063,23	169.982,36	64,48	93.637,46
Programma:4	LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - EDILIZIA	684.660,00	539.807,63	78,84	144.852,37	396.362,69	73,43	143.444,94
Programma:5	RESIDENZIALE PUBBLICA E PRIVATA							
Programma:5	ATTIVITA' SOCIOASSISTENZIALI	966.070,27	619.221,33	64,10	346.848,94	405.137,44	65,43	214.083,89
Programma:6	ATTIVITA' FINANZIARIA E TRIBUTI	488.710,00	348.840,67	71,38	139.869,33	291.795,98	83,65	57.044,69
		1.929.830,00	607.494,04	31,48	1.322.335,96	505.462,31	83,20	102.031,73
	TOTALE GENERALE	5.927.213,32	3.307.984,80	55,81	2.619.228,52	2.600.844,39	78,62	707.140,41

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2016

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2016: **-6,09**

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro **378.505,12**

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ^(a)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ^(b)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ^(a)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ^(b)				Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE												
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ^(c)												
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ^(c)												
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa												
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	1.526.700,00	RC	1.491.566,68	A	1.506.628,92	CP	EC	15.062,24	15.062,24	
		CS	1.511.700,00	TR	1.491.566,68	CS	-20.133,32	TR	TR	15.062,24	15.062,24	
10000	Totale Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00
		CP	1.526.700,00	RC	1.491.566,68	A	1.506.628,92	CP	EC	15.062,24	15.062,24	
		CS	1.511.700,00	TR	1.491.566,68	CS	-20.133,32	TR	TR	15.062,24	15.062,24	
Trasferimenti correnti												
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	1.087.870,00	RC	915.609,69	A	969.554,88	CP	EC	53.945,19	53.945,19	
		CS	1.087.870,00	TR	915.609,69	CS	-172.260,31	TR	TR	53.945,19	53.945,19	
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	1.200,00	RC	1.000,00	A	1.000,00	CP	EC	0,00	0,00	
		CS	1.200,00	TR	1.000,00	CS	-200,00	TR	TR	0,00	0,00	
20000	Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00
		CP	1.089.070,00	RC	916.609,69	A	970.554,88	CP	EC	53.945,19	53.945,19	
		CS	1.089.070,00	TR	916.609,69	CS	-172.460,31	TR	TR	53.945,19	53.945,19	
Entrate extratributarie												
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	481.997,56	RC	383.651,65	A	458.550,72	CP	EC	74.899,07	74.899,07	
		CS	481.997,56	TR	383.651,65	CS	-98.345,91	TR	TR	74.899,07	74.899,07	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	9.000,00	RC	7.852,31	A	9.229,51	CP	EC	1.577,20	1.577,20	
		CS	9.000,00	TR	7.852,31	CS	-1.347,69	TR	TR	1.577,20	1.577,20	
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	500,00	RC	131,22	A	131,22	CP	EC	0,00	0,00	
		CS	500,00	TR	131,22	CS	-368,78	TR	TR	0,00	0,00	
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	0,00	
		CP	222.550,00	RC	173.009,72	A	178.852,40	CP	EC	5.842,68	5.842,68	
		CS	222.550,00	TR	173.009,72	CS	-49.540,28	TR	TR	5.842,68	5.842,68	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ^(m)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽ⁿ⁾		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽ⁿ⁾				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		RS	CP	RR	RC	R	A	CP	EC	EP	EC
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	0,00	714.047,56	0,00	584.444,90	0,00	645.783,85	CP	-67.283,71	EP	82.318,95
		CS	714.047,56	TR	584.444,90	CS	-149.602,66	TR		EC	82.318,95
										TR	
	TITOLO 4										
	Entrate in conto capitale										
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	138.567,51	RR	138.571,37	R	3,86	CP	-480.304,04	EP	0,00
		CP	629.690,00	RC	38.649,74	A	149.385,96	CP		EC	110.736,22
		CS	768.257,51	TR	177.221,11	CS	-591.036,40	TR		TR	110.736,22
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-10.000,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP		EC	0,00
		CS	10.000,00	TR	0,00	CS	-10.000,00	TR		TR	0,00
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR		TR	0,00
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	138.567,51	RR	138.571,37	R	3,86	CP	-490.304,04	EP	0,00
		CP	639.690,00	RC	38.649,74	A	149.385,96	CP		EC	110.736,22
		CS	778.257,51	TR	177.221,11	CS	-601.036,40	TR		TR	110.736,22
	TITOLO 6										
	Accensione Prestiti										
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	18.104,34	EP	0,00
		CP	0,00	RC	18.104,34	A	18.104,34	CP		EC	0,00
		CS	0,00	TR	18.104,34	CS	18.104,34	TR		TR	0,00
60000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	18.104,34	EP	0,00
		CP	0,00	RC	18.104,34	A	18.104,34	CP		EC	0,00
		CS	0,00	TR	18.104,34	CS	18.104,34	TR		TR	0,00
	TITOLO 7										
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere										
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-400.000,00	EP	0,00
		CP	400.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP		EC	0,00
		CS	400.000,00	TR	0,00	CS	-400.000,00	TR		TR	0,00
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-400.000,00	EP	0,00
		CP	400.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP		EC	0,00
		CS	400.000,00	TR	0,00	CS	-400.000,00	TR		TR	0,00
	TITOLO 9										
	Entrate per conto terzi e partite di giro										
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	10.000,00	RR	10.000,00	R	0,00	CP	-573.707,68	EP	0,00
		CP	900.000,00	RC	316.292,32	A	326.292,32	CP		EC	10.000,00
		CS	910.000,00	TR	326.292,32	CS	-563.707,68	TR		TR	10.000,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)			Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (a)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (b)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (c)	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (b)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale riscossioni (TR=RR+RC)					Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	350.000,00	RC	49.984,96	A	49.984,96	CP	-300.015,04	EC	0,00	
		CS	350.000,00	TR	49.984,96	CS	-300.015,04			TR	0,00	
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	10.000,00	RR	10.000,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	1.250.000,00	RC	366.277,28	A	376.277,28	CP	-873.722,72	EC	10.000,00	
		CS	1.260.000,00	TR	376.277,28	CS	-883.722,72			TR	10.000,00	
TOTALE TITOLI												
		RS	148.567,51	RR	148.571,37	R	3,86			EP	0,00	
		CP	5.819.507,56	RC	3.395.652,83	A	3.687.715,23	CP	-1.951.792,33	EC	272.082,80	
		CS	5.753.075,07	TR	3.544.224,00	CS	-2.208.951,07			TR	272.082,80	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE												
		RS	148.567,51	RC	148.571,37	R	3,86			EP	0,00	
		CP	5.827.213,32	RC	3.395.652,83	A	3.687.715,23	CP	-2.256.408,09	EC	272.082,80	
		CS	5.753.075,07	TR	3.544.224,00	CS	-2.208.951,07			TR	272.082,80	

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa). Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento del residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento di residui attivi in aumento). Le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS				Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI											
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE											
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	1.506.628,92	EP	0,00
		CP	1.526.700,00	RC	1.491.566,68	A	1.506.628,92			EC	15.062,24
		CS	1.511.700,00	TR	1.491.566,68	CS	-20.133,32			TR	15.062,24
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	970.554,88	EP	0,00
		CP	1.089.070,00	RC	916.609,69	A	970.554,88			EC	53.945,19
		CS	1.089.070,00	TR	916.609,69	CS	-172.460,31			TR	53.945,19
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	646.763,85	EP	0,00
		CP	714.047,56	RC	564.444,90	A	646.763,85			EC	82.318,95
		CS	714.047,56	TR	564.444,90	CS	-149.602,66			TR	82.318,95
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	138.567,51	RR	138.571,37	R	3,86	CP	149.385,98	EP	0,00
		CP	639.690,00	RC	38.649,74	A	149.385,98			EC	110.736,22
		CS	778.257,51	TR	177.221,11	CS	-601.036,40			TR	110.736,22
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	18.104,34	EP	0,00
		CP	0,00	RC	18.104,34	A	18.104,34			EC	0,00
		CS	0,00	TR	18.104,34	CS	18.104,34			TR	0,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	400.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	400.000,00	TR	0,00	CS	-400.000,00			TR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	10.000,00	RR	10.000,00	R	0,00	CP	376.277,28	EP	0,00
		CP	1.250.000,00	RC	366.277,28	A	376.277,28			EC	10.000,00
		CS	1.260.000,00	TR	376.277,28	CS	-883.722,72			TR	10.000,00
TOTALE TITOLI											
		RS	148.567,51	RR	148.571,37	R	3,86	CP	3.687.715,23	EP	0,00
		CP	5.619.507,56	RC	3.395.652,63	A	3.687.715,23			EC	272.062,60
		CS	5.763.075,07	TR	3.544.224,00	CS	-2.208.851,07			TR	272.062,60
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE											
		RS	148.567,51	RR	148.571,37	R	3,86	CP	3.687.715,23	EP	0,00
		CP	5.627.213,32	RC	3.395.652,63	A	3.687.715,23			EC	272.062,60
		CS	5.763.075,07	TR	3.544.224,00	CS	-2.208.851,07			TR	272.062,60

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA Prov. (PD)
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	15.062,24	0,00	15.062,24	20.000,00	20.000,00	1,3278
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	15.062,24	0,00	15.062,24	20.000,00	20.000,00	1,3278
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	53.945,19	0,00	53.945,19	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00			0,0000 0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	53.945,19	0,00	53.945,19	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	74.899,07	0,00	74.899,07	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.577,20	0,00	1.577,20	3.000,00	3.000,00	1,9021
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	5.842,68	0,00	5.842,68	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	82.318,95	0,00	82.318,95	3.000,00	3.000,00	0,0364
	<i>Entrate in conto capitale</i>						

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA Prov. (PD)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (g)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (h)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (g) + (h)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e)/(c)
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	110.736,22	0,00	110.736,22	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche						
	Contributi agli investimenti da UE	110.736,22	0,00	110.736,22	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche						
	Trasferimenti in conto capitale da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4060000	TOTALE TITOLO 4	110.736,22	0,00	110.736,22	0,00	0,00	0,0000
5010000	Entrate da riduzione di attività finanziarie						
5020000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5050000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	262.062,60	0,00	262.062,60	23.000,00	23.000,00	0,0877
	DI CUI: FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	110.736,22	0,00	110.736,22	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI: FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	151.326,38	0,00	151.326,38	23.000,00	23.000,00	0,1519

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(g) 262.062,60 (h) 23.000,00
ACCANTONAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00
TOTALE	262.062,60

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d), se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna (c).

(h) Indicare il totale generale della colonna (e).

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(j) Corrisponde all'importo della cella (i).

(m) Trattasi solo degli accantonamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) Comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi	
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti	Accertamenti
10101	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10000	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.477.200,00	0,00	1.417.200,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 1	1.477.200,00	0,00	1.417.200,00	0,00	0,00	0,00
20101	TITOLO 2 Trasferimenti correnti						
20103	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.000.970,00	0,00	1.000.970,00	0,00	0,00	0,00
20000	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da imprese	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 2	1.002.170,00	0,00	1.002.170,00	0,00	0,00	0,00
30100	TITOLO 3 Entrate extra tributarie						
30200	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	386.300,00	0,00	386.300,00	0,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 300 - Interessi attivi	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00
30000	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	71.100,00	0,00	71.100,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 3	463.900,00	0,00	463.900,00	0,00	0,00	0,00
40200	TITOLO 4 Entrate in conto capitale						
40300	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	644.000,00	74.000,00	966.000,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
40000	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 4	654.000,00	74.000,00	1.186.000,00	0,00	0,00	0,00
60300	TITOLO 6 Accensione Prestiti						
60000	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00
70100	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
70000	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 7	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
90100	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro						
90200	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00
90000	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	350.000,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 9	1.250.000,00	0,00	1.250.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		5.247.270,00	74.000,00	5.844.270,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Totale residui passivi da competenza (EC=I-PC)		Residui passivi da competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP			0,00								
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione													
01 - 01 Programma 01 Organi istituzionali													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	49.677,23	PR	47.245,23	R	0,00				EP	2.432,00	
		CP	79.270,00	PC	51.710,27	I	57.748,08	ECP	21.521,92		EC	6.037,81	
		CS	127.947,23	TP	98.955,50	FPV	0,00				TR	8.469,81	
Totale programma 01 Organi istituzionali													
		RS	49.677,23	PR	47.245,23	R	0,00				EP	2.432,00	
		CP	79.270,00	PC	51.710,27	I	57.748,08	ECP	21.521,92		EC	6.037,81	
		CS	127.947,23	TP	98.955,50	FPV	0,00				TR	8.469,81	
01 - 02 Programma 02 Segreteria generale													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	36.102,03	PR	30.159,94	R	-5.942,09				EP	0,00	
		CP	226.210,00	PC	163.305,24	I	194.614,59	ECP	27.587,55		EC	31.309,35	
		CS	254.304,17	TP	193.465,18	FPV	4.007,86				TR	31.309,35	
Totale programma 02 Segreteria generale													
		RS	36.102,03	PR	30.159,94	R	-5.942,09				EP	0,00	
		CP	226.210,00	PC	163.305,24	I	194.614,59	ECP	27.587,55		EC	31.309,35	
		CS	254.304,17	TP	193.465,18	FPV	4.007,86				TR	31.309,35	
01 - 03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	16.614,98	PR	11.853,72	R	-4.761,26				EP	0,00	
		CP	143.670,00	PC	108.430,29	I	128.756,89	ECP	10.905,25		EC	20.326,60	
		CS	156.277,12	TP	120.284,01	FPV	4.007,86				TR	20.326,60	
Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato													
		RS	16.614,98	PR	11.853,72	R	-4.761,26				EP	0,00	
		CP	143.670,00	PC	108.430,29	I	128.756,89	ECP	10.905,25		EC	20.326,60	
		CS	156.277,12	TP	120.284,01	FPV	4.007,86				TR	20.326,60	
01 - 04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	23.921,04	PR	23.571,50	R	-349,54				EP	0,00	
		CP	45.100,00	PC	18.025,88	I	31.839,88	ECP	13.260,12		EC	13.814,00	
		CS	69.021,04	TP	41.597,38	FPV	0,00				TR	13.814,00	
Totale programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali													
		RS	23.921,04	PR	23.571,50	R	-349,54				EP	0,00	
		CP	45.100,00	PC	18.025,88	I	31.839,88	ECP	13.260,12		EC	13.814,00	
		CS	69.021,04	TP	41.597,38	FPV	0,00				TR	13.814,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)										Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)										Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Totale residui passivi da competenza (EC=L-PC)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=L-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)										Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
01 - 06	Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali																	
Titolo 1		Spese correnti																	
		RS	81.238,00	PR	81.090,89	R	-79,94										EP	67,17	
		CP	216.550,00	PC	123.659,68	I	185.321,41	ECP	31.228,59	EC	61.661,73								
		CS	297.788,00	TP	204.750,57	FPV	0,00										TR	61.728,90	
Titolo 2		Spese in conto capitale																	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00										EP	0,00	
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00	EC	0,00								
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00										TR	0,00	
Totale programma 05		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali																	
		RS	81.238,00	PR	81.090,89	R	-79,94										EP	67,17	
		CP	226.550,00	PC	123.659,68	I	185.321,41	ECP	41.228,59	EC	61.661,73								
		CS	307.788,00	TP	204.750,57	FPV	0,00										TR	61.728,90	
01 - 06	Programma 06	Ufficio tecnico																	
Titolo 1		Spese correnti																	
		RS	13.837,23	PR	10.746,00	R	-3.091,23										EP	0,00	
		CP	223.830,00	PC	199.913,03	I	204.402,59	ECP	15.419,55	EC	4.489,56								
		CS	233.659,37	TP	210.659,03	FPV	4.007,86										TR	4.489,56	
Totale programma 06		Ufficio tecnico																	
		RS	13.837,23	PR	10.746,00	R	-3.091,23										EP	0,00	
		CP	223.830,00	PC	199.913,03	I	204.402,59	ECP	15.419,55	EC	4.489,56								
		CS	233.659,37	TP	210.659,03	FPV	4.007,86										TR	4.489,56	
01 - 07	Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile																	
Titolo 1		Spese correnti																	
		RS	116,70	PR	116,70	R	0,00										EP	0,00	
		CP	115.840,00	PC	74.772,71	I	78.502,19	ECP	37.337,81	EC	3.729,48								
		CS	115.956,70	TP	74.889,41	FPV	0,00										TR	3.729,48	
Totale programma 07		Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile																	
		RS	116,70	PR	116,70	R	0,00										EP	0,00	
		CP	115.840,00	PC	74.772,71	I	78.502,19	ECP	37.337,81	EC	3.729,48								
		CS	115.956,70	TP	74.889,41	FPV	0,00										TR	3.729,48	
01 - 08	Programma 08	Statistica e sistemi informativi																	
Titolo 1		Spese correnti																	
		RS	11.326,87	PR	10.067,83	R	0,00										EP	1.259,04	
		CP	35.000,00	PC	27.572,00	I	31.842,00	ECP	3.158,00	EC	4.270,00								
		CS	46.326,87	TP	37.639,83	FPV	0,00										TR	5.529,04	
Titolo 2		Spese in conto capitale																	
		RS	251,73	PR	251,73	R	0,00										EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	TP	251,73	FPV	0,00	TR				
Totale programma 08 Statistica e sistemi informativi											
		RS	PR	10.319,56	R	0,00	EP	1.259,04			
		CP	PC	35.000,00	I	31.842,00	EC	4.270,00			
		CS	TP	46.578,60	FPV	0,00	TR	5.529,04			
01 - 10 Programma 10 Risorse umane											
TITOLO 1 Spese correnti											
		RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	PC	2.280,00	I	494,00	EC	242,00			
		CS	TP	2.280,00	FPV	0,00	TR	242,00			
Totale programma 10 Risorse umane											
		RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	PC	2.280,00	I	494,00	EC	242,00			
		CS	TP	2.280,00	FPV	0,00	TR	242,00			
01 - 11 Programma 11 Altri servizi generali											
TITOLO 1 Spese correnti											
		RS	PR	20.026,66	R	-1.610,24	EP	1.693,60			
		CP	PC	107.183,73	I	132.591,76	EC	25.408,03			
		CS	TP	127.210,39	FPV	830,00	TR	27.101,63			
Totale programma 11 Altri servizi generali											
		RS	PR	20.026,66	R	-1.610,24	EP	1.693,60			
		CP	PC	107.183,73	I	132.591,76	EC	25.408,03			
		CS	TP	127.210,39	FPV	830,00	TR	27.101,63			
TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
		RS	PR	235.130,20	R	-15.834,30	EP	5.451,81			
		CP	PC	874.824,83	I	1.046.113,39	EC	171.288,56			
		CS	TP	1.109.955,03	FPV	12.853,58	TR	176.740,37			
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza											
03 - 01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa											
TITOLO 1 Spese correnti											
		RS	PR	11.742,97	R	0,00	EP	0,00			
		CP	PC	67.072,48	I	70.058,46	EC	2.985,98			
		CS	TP	78.815,45	FPV	0,00	TR	2.985,98			
Totale programma 01 Polizia locale e amministrativa											
		RS	PR	11.742,97	R	0,00	EP	0,00			
		CP	PC	67.072,48	I	70.058,46	EC	2.985,98			
		CS	TP	78.815,45	FPV	0,00	TR	2.985,98			
TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza											
		RS	PR	11.742,97	R	0,00	EP	0,00			

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Totale residui passivi da competenza (EC=I-PC)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾					
		CP	CS	PC	TP	I	FPV	EC	TR	EP	EC
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
04 - 01 Programma 01 Istruzione prescolastica											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	2.000,00	PR	2.000,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	74.000,00	PC	70.500,00	I	72.885,00	ECP		EC	2.385,00
		CS	76.000,00	TP	72.500,00	FPV	0,00			TR	2.385,00
Totale programma 01 Istruzione prescolastica											
		RS	2.000,00	PR	2.000,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	74.000,00	PC	70.500,00	I	72.885,00	ECP		EC	2.385,00
		CS	76.000,00	TP	72.500,00	FPV	0,00			TR	2.385,00
04 - 02 Programma 02 Altri ordini di istruzione											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	58.309,06	PR	58.277,06	R	-32,00	0,00		EP	0,00
		CP	135.710,00	PC	23.625,56	I	91.342,44	ECP		EC	67.716,88
		CS	194.019,06	TP	81.902,62	FPV	0,00			TR	67.716,88
Titolo 2 Spese in conto capitale											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	340.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00
		CS	340.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 02 Altri ordini di istruzione											
		RS	58.309,06	PR	58.277,06	R	-32,00	0,00		EP	0,00
		CP	475.710,00	PC	23.625,56	I	91.342,44	ECP		EC	67.716,88
		CS	534.019,06	TP	81.902,62	FPV	0,00			TR	67.716,88
04 - 06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	19.069,92	PR	19.069,92	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	217.340,00	PC	180.800,97	I	202.875,12	ECP		EC	22.074,15
		CS	236.409,92	TP	199.870,89	FPV	0,00			TR	22.074,15
Totale programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione											
		RS	19.069,92	PR	19.069,92	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	217.340,00	PC	180.800,97	I	202.875,12	ECP		EC	22.074,15
		CS	236.409,92	TP	199.870,89	FPV	0,00			TR	22.074,15
04 - 07 Programma 07 Diritto allo studio											
Titolo 1 Spese correnti											
		RS	11.560,15	PR	11.560,15	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	6.957,46	I	19.940,04	ECP		EC	12.982,58
		CS	31.560,15	TP	18.517,61	FPV	0,00			TR	12.982,58

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	07 Diritto allo studio	RS CP CS	11.560,15 20.000,00 31.560,15	PR PC TP	11.560,15 6.957,46 18.517,61	R I FPV	0,00 19.940,04 0,00	ECP	59,96	EP EC TR	0,00 12.982,58 12.982,58	
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS CP CS	90.939,13 787.050,00 877.989,13	PR PC TP	90.907,13 281.883,98 372.791,12	R I FPV	-32,00 387.042,60 0,00	ECP	400.007,40	EP EC TR	0,00 105.158,61 105.158,61	
MISSIONE 04 Titolo e valorizzazione dei beni e attività culturali												
05 - 01 Programma	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico											
TITOLO 2 Spese in conto capitale												
		RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00	
05 - 02 Programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale											
TITOLO 1 Spese correnti												
		RS CP CS	9.920,17 83.300,00 93.220,17	PR PC TP	9.370,17 61.318,61 70.688,78	R I FPV	-550,00 71.970,17 0,00	ECP	11.329,83	EP EC TR	0,00 10.651,56 10.651,56	
TITOLO 2 Spese in conto capitale												
		RS CP CS	0,00 145.000,00 33.304,30	PR PC TP	0,00 780,31 780,31	R I FPV	0,00 33.304,30 111.695,70	ECP	0,00	EP EC TR	0,00 32.523,99 32.523,99	
Totale programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS CP CS	9.920,17 228.300,00 126.524,47	PR PC TP	9.370,17 62.098,92 71.469,09	R I FPV	-550,00 105.274,47 111.695,70	ECP	11.329,83	EP EC TR	0,00 43.175,55 43.175,55	
TOTALE MISSIONE 05	Titolo e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS CP CS	9.920,17 228.300,00 126.524,47	PR PC TP	9.370,17 62.098,92 71.469,09	R I FPV	-550,00 105.274,47 111.695,70	ECP	11.329,83	EP EC TR	0,00 43.175,55 43.175,55	
MISSIONE 06 Titolo e valorizzazione dei beni e attività culturali												
06 - 01 Programma	01 Sport e tempo libero											
TITOLO 1 Spese correnti												
		RS CP	33.468,82 250.500,00	PR PC	32.663,88 200.711,09	R I	0,00 247.750,41	ECP	2.749,59	EP EC	804,94 47.039,32	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Economie di competenza (ECP=CP+FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	283.968,82	TP	233.374,97	FPV	0,00			TR	47.844,26
TITOLO 2 Spese in conto capitale											
		RS		PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	75.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	75.000,00			TR	0,00
Totale programma	01 Sport e tempo libero	RS	33.468,82	PR	32.663,88	R	0,00			EP	804,94
		CP	325.500,00	PC	200.711,09	I	247.750,41	ECP	2.749,59	EC	47.039,32
		CS	283.968,82	TP	233.374,97	FPV	75.000,00			TR	47.844,26
06 - 02	Programma 02 Giovani										
TITOLO 1 Spese correnti											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100,00	EC	0,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100,00	EC	0,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	33.468,82	PR	32.663,88	R	0,00			EP	804,94
		CP	325.600,00	PC	200.711,09	I	247.750,41	ECP	2.849,59	EC	47.039,32
		CS	284.068,82	TP	233.374,97	FPV	75.000,00			TR	47.844,26
MISSIONE 07 Turismo											
07 - 01	Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo										
TITOLO 1 Spese correnti											
		RS	2.100,00	PR	2.100,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	22.300,00	PC	19.625,00	I	20.925,00	ECP	1.375,00	EC	1.300,00
		CS	24.400,00	TP	21.725,00	FPV	0,00			TR	1.300,00
Totale programma	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	2.100,00	PR	2.100,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	22.300,00	PC	19.625,00	I	20.925,00	ECP	1.375,00	EC	1.300,00
		CS	24.400,00	TP	21.725,00	FPV	0,00			TR	1.300,00
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	2.100,00	PR	2.100,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	22.300,00	PC	19.625,00	I	20.925,00	ECP	1.375,00	EC	1.300,00
		CS	24.400,00	TP	21.725,00	FPV	0,00			TR	1.300,00
MISSIONE 08	08 Assetto del territorio, urbanistica e assetto del territorio										
08 - 01	Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Totale residui passivi da competenza (EC=I-PC)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾					
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.499,99	PR	7.499,99	R	0,00			EP	0,00
		CP	7.500,00	PC	0,00	I	4.300,00	ECP	3.200,00	EC	4.300,00
		CS	14.999,99	TP	7.499,99	FPV	0,00			TR	4.300,00
Totale programma	01 Urbanistica e assetto del territorio	RS	7.499,99	PR	7.499,99	R	0,00			EP	0,00
		CP	7.500,00	PC	0,00	I	4.300,00	ECP	3.200,00	EC	4.300,00
		CS	14.999,99	TP	7.499,99	FPV	0,00			TR	4.300,00
08 - 02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
09 - 02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale											
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.499,99	PR	7.499,99	R	0,00			EP	0,00
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	4.300,00	ECP	3.700,00	EC	4.300,00
		CS	15.499,99	TP	7.499,99	FPV	0,00			TR	4.300,00
Totale programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	7.499,99	PR	7.499,99	R	0,00			EP	0,00
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	4.300,00	ECP	3.700,00	EC	4.300,00
		CS	15.499,99	TP	7.499,99	FPV	0,00			TR	4.300,00
09 - 03 Programma 03 Rifiuti											
Titolo 1	Spese correnti	RS	500,00	PR	500,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	512,40	I	1.000,00	ECP	5.000,00	EC	487,60
		CS	6.500,00	TP	1.012,40	FPV	0,00			TR	487,60
Totale programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	500,00	PR	500,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	512,40	I	1.000,00	ECP	5.000,00	EC	487,60
		CS	6.500,00	TP	1.012,40	FPV	0,00			TR	487,60
09 - 03 Programma 03 Rifiuti											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03 Rifiuti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
				Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=L-PC)	
				Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
09 - 04 Programma 04 Servizio idrico integrato													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.900,00	PC	0,00	I	0,00	1.900,00	0,00		1.900,00	EC	1.900,00
		CS	2.900,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00				TR	1.900,00
Totale programma 04 Servizio idrico integrato													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.900,00	PC	0,00	I	0,00	1.900,00	0,00		1.900,00	EC	1.900,00
		CS	2.900,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00				TR	1.900,00
09 - 05 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	15.904,34	PR	15.904,34	R	0,00	0,00	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	90.150,00	PC	72.089,39	I	90.149,50	ECP	0,50		0,50	EC	18.060,11
		CS	106.054,34	TP	87.993,73	FPV	0,00					TR	18.060,11
Totale programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione													
		RS	15.904,34	PR	15.904,34	R	0,00	0,00	0,00	ECP	0,50	EP	0,00
		CP	90.150,00	PC	72.089,39	I	90.149,50	ECP	0,50		0,50	EC	18.060,11
		CS	106.054,34	TP	87.993,73	FPV	0,00					TR	18.060,11
TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente													
		RS	16.404,34	PR	16.404,34	R	0,00	0,00	0,00	ECP	8.000,50	EP	0,00
		CP	101.050,00	PC	72.801,79	I	93.049,50	ECP	0,00		8.000,50	EC	20.447,71
		CS	117.454,34	TP	89.006,13	FPV	0,00					TR	20.447,71
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità													
10 - 05 Programma 05 Viabilità e Infrastrutture stradali													
Titolo 1 Spese correnti													
		RS	100.584,79	PR	81.577,13	R	-0,74	0,00	-0,74			EP	19.006,92
		CP	205.720,00	PC	76.375,97	I	194.258,48	ECP	11.461,52		11.461,52	EC	117.882,51
		CS	306.304,79	TP	157.953,10	FPV	0,00					TR	136.889,43
Titolo 2 Spese in conto capitale													
		RS	1.285,08	PR	1.285,08	R	0,00	0,00	0,00			EP	0,00
		CP	501.203,32	PC	144.999,72	I	204.739,34	ECP	144.387,79		144.387,79	EC	59.739,62
		CS	350.412,21	TP	146.284,80	FPV	152.076,19					TR	59.739,62
Totale programma 05 Viabilità e Infrastrutture stradali													
		RS	101.869,87	PR	82.862,21	R	-0,74	0,00	-0,74			EP	19.006,92
		CP	706.923,32	PC	221.375,69	I	398.997,82	ECP	155.849,31		155.849,31	EC	177.622,13
		CS	656.717,00	TP	304.237,90	FPV	152.076,19					TR	196.629,05
TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità													
		RS	101.869,87	PR	82.862,21	R	-0,74	0,00	-0,74			EP	19.006,92
		CP	706.923,32	PC	221.375,69	I	398.997,82	ECP	155.849,31		155.849,31	EC	177.622,13
		CS	656.717,00	TP	304.237,90	FPV	152.076,19					TR	196.629,05

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-LFPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
				Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
				Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 11 Soccorso civile													
11 - 01 Programma 01 Sistema di protezione civile													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	2.463,60	PR	2.463,60	R	0,00	0,00		EP	0,00		
		CP	11.500,00	PC	3.500,00	I	6.799,91	ECP		EC	3.299,91		
		CS	13.963,60	TP	5.963,60	FPV	0,00			TR	3.299,91		
Totale programma		01	Sistema di protezione civile										
		RS	2.463,60	PR	2.463,60	R	0,00			EP	0,00		
		CP	11.500,00	PC	3.500,00	I	6.799,91	ECP		EC	3.299,91		
		CS	13.963,60	TP	5.963,60	FPV	0,00			TR	3.299,91		
TOTALE MISSIONE 11		Soccorso civile											
		RS	2.463,60	PR	2.463,60	R	0,00			EP	0,00		
		CP	11.500,00	PC	3.500,00	I	6.799,91	ECP		EC	3.299,91		
		CS	13.963,60	TP	5.963,60	FPV	0,00			TR	3.299,91		
MISSIONE 12 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido													
12 - 01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	4.873,00	PR	4.873,00	R	0,00	0,00		EP	0,00		
		CP	40.210,00	PC	39.859,00	I	39.859,00	ECP		EC	0,00		
		CS	45.083,00	TP	44.732,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale programma		01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										
		RS	4.873,00	PR	4.873,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	40.210,00	PC	39.859,00	I	39.859,00	ECP		EC	0,00		
		CS	45.083,00	TP	44.732,00	FPV	0,00			TR	0,00		
12 - 02 Programma 02 Interventi per la disabilità													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00		
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale programma		02	Interventi per la disabilità										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
12 - 03 Programma 03 Interventi per gli anziani													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	19.331,35	PR	19.331,35	R	0,00	0,00		EP	0,00		
		CP	60.000,00	PC	37.061,70	I	59.791,10	ECP		EC	22.729,40		
		CS	79.331,35	TP	56.393,05	FPV	0,00			TR	22.729,40		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	03 Interventi per gli anziani	RS	19.331,35	PR	19.331,35	R	0,00		EP	0,00
		CP	60.000,00	PC	37.061,70	I	59.791,10	ECP	EC	22.729,40
		CS	79.331,35	TP	56.393,05	FPV	0,00		TR	22.729,40
12 - 05 Programma 05 Interventi per le famiglie										
Titolo 1 Spese correnti										
		RS	20.565,70	PR	14.039,20	R	-5.446,50		EP	1.080,00
		CP	234.670,00	PC	122.433,26	I	146.547,03	ECP	EC	24.113,77
		CS	255.235,70	TP	136.472,46	FPV	0,00		TR	25.193,77
Totale programma 05 Interventi per le famiglie										
		RS	20.565,70	PR	14.039,20	R	-5.446,50		EP	1.080,00
		CP	234.670,00	PC	122.433,26	I	146.547,03	ECP	EC	24.113,77
		CS	255.235,70	TP	136.472,46	FPV	0,00		TR	25.193,77
12 - 06 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa										
Titolo 1 Spese correnti										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	40.700,00	PC	11.819,45	I	11.819,45	ECP	EC	0,00
		CS	40.700,00	TP	11.819,45	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 06 Interventi per il diritto alla casa										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	40.700,00	PC	11.819,45	I	11.819,45	ECP	EC	0,00
		CS	40.700,00	TP	11.819,45	FPV	0,00		TR	0,00
12 - 07 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										
Titolo 1 Spese correnti										
		RS	8.184,94	PR	8.184,94	R	0,00		EP	0,00
		CP	152.400,00	PC	132.644,64	I	138.640,95	ECP	EC	5.996,31
		CS	160.584,94	TP	140.829,58	FPV	0,00		TR	5.996,31
Totale programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										
		RS	8.184,94	PR	8.184,94	R	0,00		EP	0,00
		CP	152.400,00	PC	132.644,64	I	138.640,95	ECP	EC	5.996,31
		CS	160.584,94	TP	140.829,58	FPV	0,00		TR	5.996,31
12 - 08 Programma 08 Cooperazione e associazionismo										
Titolo 1 Spese correnti										
		RS	300,00	PR	0,00	R	-300,00		EP	0,00
		CP	300,00	PC	0,00	I	300,00	ECP	EC	300,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	300,00
Totale programma 08 Cooperazione e associazionismo										
		RS	300,00	PR	0,00	R	-300,00		EP	0,00
		CP	300,00	PC	0,00	I	300,00	ECP	EC	300,00
		CS	600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	300,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE										Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
												Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
												Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾					
12 - 09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale																					
Titolo 1		Spese correnti										RS	3.089,84	PR	3.089,84	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	27.000,00	PC	15.449,20	I	18.539,04	ECP	8.460,96	EC	3.089,84
												CS	30.089,84	TP	18.539,04	FPV	0,00			TR	3.089,84
Titolo 2		Spese in conto capitale										RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
												CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma		09 Servizio necroscopico e cimiteriale										RS	3.089,84	PR	3.089,84	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	27.000,00	PC	15.449,20	I	18.539,04	ECP	8.460,96	EC	3.089,84
												CS	30.089,84	TP	18.539,04	FPV	0,00			TR	3.089,84
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia																					
												RS	56.344,83	PR	49.518,33	R	-5.746,50			EP	1.080,00
												CP	565.280,00	PC	359.267,25	I	415.496,57	ECP	149.783,43	EC	56.228,32
												CS	621.624,83	TP	408.785,58	FPV	0,00			TR	57.309,32
MISSIONE 14 Servizio urbanistico e cooperativita																					
14 - 01 Programma 01 Industria, PMI e Artigianato																					
Titolo 1		Spese correnti										RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	7.100,00	PC	0,00	I	3.842,00	ECP	3.258,00	EC	3.842,00
												CS	7.100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	3.842,00
Totale programma		01 Industria, PMI e Artigianato										RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	7.100,00	PC	0,00	I	3.842,00	ECP	3.258,00	EC	3.842,00
												CS	7.100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	3.842,00
14 - 02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori																					
Titolo 1		Spese correnti										RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
												CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale										RS	97,46	PR	97,46	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
												CS	97,46	TP	97,46	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma		02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori										RS	97,46	PR	97,46	R	0,00	0,00	0,00	EP	0,00
												CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
				Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
				Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
				CS	1.097,46	TP	97,46	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
		RS	97,46	PR	97,46	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	8.100,00	PC	0,00	I	3.842,00	ECP	4.258,00	EC	3.842,00		3.842,00
		CS	8.197,46	TP	97,46	FPV	0,00			TR	3.842,00		3.842,00
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale													
15 - 03 Programma 03 Sostegno all'occupazione													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	2.488,58	PR	2.488,58	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	15.500,00	PC	14.961,00	I	15.000,00	ECP	500,00	EC	39,00		39,00
		CS	17.988,58	TP	17.449,58	FPV	0,00			TR	39,00		39,00
Totale programma 03 Sostegno all'occupazione													
		RS	2.488,58	PR	2.488,58	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	15.500,00	PC	14.961,00	I	15.000,00	ECP	500,00	EC	39,00		39,00
		CS	17.988,58	TP	17.449,58	FPV	0,00			TR	39,00		39,00
TOTALE MISSIONE 16 Politiche per il lavoro e la formazione professionale													
		RS	2.488,58	PR	2.488,58	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	15.500,00	PC	14.961,00	I	15.000,00	ECP	500,00	EC	39,00		39,00
		CS	17.988,58	TP	17.449,58	FPV	0,00			TR	39,00		39,00
MISSIONE 17 Energie e diversificazione delle fonti energetiche													
17 - 01 Programma 01 Fonti energetiche													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00		0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		0,00
Totale programma 01 Fonti energetiche													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00		0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 17 Energie e diversificazione delle fonti energetiche													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00		0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		0,00
MISSIONE 20 Fondi di riserva													
20 - 01 Programma 01 Fondo di riserva													
TITOLO 1 Spese correnti													
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		0,00
		CP	4.200,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.200,00	EC	0,00		0,00
		CS	4.200,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Totale residui passivi da competenza (EC=I-LPC)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)					
Totale programma	01 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	4.200,00	EP	0,00
		CP	4.200,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	TR	0,00
		CS	4.200,00	TP	0,00	FPV	0,00				
20 - 02 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità											
TITOLO 1											
Spese correnti											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	23.000,00	EP	0,00
		CP	23.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	TR	0,00
		CS	23.000,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	23.000,00	EP	0,00
		CP	23.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	TR	0,00
		CS	23.000,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 20											
	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	27.200,00	EP	0,00
		CP	27.200,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	TR	0,00
		CS	27.200,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 20 Quota capitale											
50 - 02 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari											
TITOLO 4											
Rimborso Prestiti											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	2,61	EP	0,00
		CP	117.060,00	PC	57.669,01	I	117.057,39	EC	0,00	TR	59.388,38
		CS	117.060,00	TP	57.669,01	FPV	0,00				59.388,38
Totale programma	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	2,61	EP	0,00
		CP	117.060,00	PC	57.669,01	I	117.057,39	EC	0,00	TR	59.388,38
		CS	117.060,00	TP	57.669,01	FPV	0,00				59.388,38
TOTALE MISSIONE 50											
	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	2,61	EP	0,00
		CP	117.060,00	PC	57.669,01	I	117.057,39	EC	0,00	TR	59.388,38
		CS	117.060,00	TP	57.669,01	FPV	0,00				59.388,38
MISSIONE 50 Anticipazioni finanziarie											
60 - 01 Programma 01 Restituzione anticipazione di tesoreria											
TITOLO 5											
Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere											
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	400.000,00	EP	0,00
		CP	400.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	TR	0,00
		CS	400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00				0,00
Totale programma	01 Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	400.000,00	EP	0,00
		CP	400.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	TR	0,00
		CS	400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00				0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Impegni (I) (2)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
						Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)			
TOTALE MISSIONE 40	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	400.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi									
99 - 01	Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro								
TITOLO 7									
	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	17.927,95	PR	0,00	R	-97,88	EP	17.830,07
		CP	1.250.000,00	PC	365.253,34	I	376.277,28	EC	11.023,94
		CS	1.267.927,95	TP	365.253,34	FPV	0,00	TR	28.854,01
Totale programma	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	17.927,95	PR	0,00	R	-97,88	EP	17.830,07
		CP	1.250.000,00	PC	365.253,34	I	376.277,28	EC	11.023,94
		CS	1.267.927,95	TP	365.253,34	FPV	0,00	TR	28.854,01
MISSIONE 99									
	Servizi per conto terzi	RS	17.927,95	PR	0,00	R	-97,88	EP	17.830,07
		CP	1.250.000,00	PC	365.253,34	I	376.277,28	EC	11.023,94
		CS	1.267.927,95	TP	365.253,34	FPV	0,00	TR	28.854,01
TOTALE DELLE MISSIONI									
		RS	609.684,02	PR	543.248,86	R	-22.261,42	EP	44.173,74
		CP	5.927.213,32	PC	2.600.844,39	I	3.307.984,80	EC	707.140,41
		CS	6.166.481,87	TP	3.144.093,25	FPV	351.625,47	TR	751.314,15
TOTALE GENERALE DELLE SPESE									
		RS	609.684,02	PR	543.248,86	R	-22.261,42	EP	44.173,74
		CP	5.927.213,32	PC	2.600.844,39	I	3.307.984,80	EC	707.140,41
		CS	6.166.481,87	TP	3.144.093,25	FPV	351.625,47	TR	751.314,15

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (sia l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture, sia, l'importo dei debiti cancellati e reimputati agli esercizi successivi effettuato in occasione del riaccertamento straordinario dei residui). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
		CP		0,00							
Titolo 1	Spese correnti	RS	590.121,80	PR	541.614,59	R	-22.163,54			EP	26.343,67
		CP	3.088.950,00	PC	2.032.142,01	I	2.576.606,49	ECP		EC	544.464,48
		CS	3.647.428,22	TP	2.573.756,60	FPV	12.853,58			TR	570.808,15
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.634,27	PR	1.634,27	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.071.203,32	PC	145.780,03	I	238.043,64	ECP		EC	92.263,61
		CS	734.065,70	TP	147.414,30	FPV	338.771,89			TR	92.263,61
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	117.060,00	PC	57.669,01	I	117.057,39	ECP		EC	59.388,38
		CS	117.060,00	TP	57.669,01	FPV	0,00		2,61	TR	59.388,38
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	400.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00
		CS	400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		400.000,00	TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	17.927,95	PR	0,00	R	-97,88			EP	17.830,07
		CP	1.250.000,00	PC	365.253,34	I	376.277,28	ECP		EC	11.023,94
		CS	1.267.927,95	TP	365.253,34	FPV	0,00		873.722,72	TR	28.854,01
TOTALE DEI TITOLI		RS	609.684,02	PR	543.248,86	R	-22.261,42			EP	44.173,74
		CP	5.927.213,32	PC	2.600.844,39	I	3.307.984,80	ECP		EC	707.140,41
		CS	6.186.481,87	TP	3.144.093,25	FPV	351.625,47		2.287.603,05	TR	751.314,15
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	609.684,02	PR	543.248,86	R	-22.261,42			EP	44.173,74
		CP	5.927.213,32	PC	2.600.844,39	I	3.307.984,80	ECP		EC	707.140,41
		CS	6.186.481,87	TP	3.144.093,25	FPV	351.625,47		2.287.603,05	TR	751.314,15

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA Prov. (PD)
CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
		Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Impegni (I)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=L-PC)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
12 - 02 Programma 02 Interventi per la disabilità											
Titolo 1 Spese correnti											
	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	0,00
	CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	10.000,00	EC	0,00
	CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00				TR	0,00
Totale programma 02 Interventi per la disabilità											
	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	0,00
	CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	10.000,00	EC	0,00
	CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00				TR	0,00
12 - 05 Programma 05 Interventi per le famiglie											
Titolo 1 Spese correnti											
	RS	1.080,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	1.080,00
	CP	110.000,00	PC	27.720,00	I	30.720,00		ECP	79.280,00	EC	3.000,00
	CS	111.080,00	TP	27.720,00	FPV	0,00				TR	4.080,00
Totale programma 05 Interventi per le famiglie											
	RS	1.080,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	1.080,00
	CP	110.000,00	PC	27.720,00	I	30.720,00		ECP	79.280,00	EC	3.000,00
	CS	111.080,00	TP	27.720,00	FPV	0,00				TR	4.080,00
12 - 06 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa											
Titolo 1 Spese correnti											
	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	0,00
	CP	40.000,00	PC	11.819,45	I	11.819,45		ECP	28.180,55	EC	0,00
	CS	40.000,00	TP	11.819,45	FPV	0,00				TR	0,00
Totale programma 06 Interventi per il diritto alla casa											
	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	0,00
	CP	40.000,00	PC	11.819,45	I	11.819,45		ECP	28.180,55	EC	0,00
	CS	40.000,00	TP	11.819,45	FPV	0,00				TR	0,00
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
	RS	1.080,00	PR	0,00	R	-0,00		0,00		EP	1.080,00
	CP	160.000,00	PC	39.539,45	I	42.539,45		ECP	117.460,55	EC	3.000,00
	CS	161.080,00	TP	39.539,45	FPV	0,00				TR	4.080,00
TOTALE DELLE MISSIONI											
	RS	1.080,00	PR	0,00	R	0,00		0,00		EP	1.080,00
	CP	160.000,00	PC	39.539,45	I	42.539,45		ECP	117.460,55	EC	3.000,00
	CS	161.080,00	TP	39.539,45	FPV	0,00				TR	4.080,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	43.182,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.565,53	57.748,08
2 Segreteria generale	95.975,04	0,00	98.639,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.614,59
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	110.153,17	0,00	18.603,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.756,89
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	27.739,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	31.839,88
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	4.859,20	168.412,21	0,00	0,00	0,00	12.050,00	0,00	0,00	0,00	185.321,41
6 Ufficio tecnico	185.297,16	0,00	9.105,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.402,59
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	73.451,62	0,00	4.856,64	93,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.502,19
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	31.842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.842,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	494,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	494,00
11 Altri servizi generali	1.592,71	41.664,07	89.334,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.591,76
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	478.469,70	46.523,27	492.310,98	93,93	0,00	0,00	12.050,00	0,00	4.100,00	14.565,53	1.046.113,39
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	64.708,13	0,00	5.350,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.058,46
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	64.708,13	0,00	5.350,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.058,46
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	72.885,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.885,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	53.632,44	33.700,00	0,00	0,00	4.010,00	0,00	0,00	0,00	91.342,44
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	26.621,13	0,00	176.253,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202.875,12
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	6.940,04	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.940,04
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	26.621,13	0,00	236.826,47	119.585,00	0,00	0,00	4.010,00	0,00	0,00	0,00	397.042,60
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	7.520,17	64.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.970,17

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - IMPEGNI Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	7.520,17	84.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.970,17
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	28.000,00	210.510,00	0,00	0,00	11.240,41	0,00	0,00	0,00	247.750,41
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	28.000,00	210.510,00	0,00	0,00	11.240,41	0,00	0,00	0,00	247.750,41
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	20.925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.925,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	20.925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.925,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	20.925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.925,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	90.149,50	0,00	0,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	1.900,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.149,50
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	91.149,50	0,00	0,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	93.049,50
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	179.038,46	0,00	0,00	0,00	15.220,00	0,00	0,00	0,00	194.258,46

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - IMPEGNI Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	179.036,48	0,00	0,00	0,00	15.220,00	0,00	0,00	0,00	194.256,48
MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	1.799,91	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.799,91
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	1.799,91	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.799,91
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	1.799,91	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.799,91
MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	39.859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.859,00
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	22.927,27	0,00	64.185,51	59.434,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.547,03
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	11.819,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.819,45
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	40.284,32	98.356,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.640,95
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	18.539,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.539,04
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	22.927,27	0,00	123.008,87	269.560,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415.496,57
MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori al LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori getti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	3.842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.842,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	3.842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.842,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente 101	Imposte e tasse a carico dell'ente 102	Acquisto di beni e servizi 103	Trasferimenti correnti 104	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) 105	Fondi perequativi (solo per le Regioni) 106	Interessi passivi 107	Altre spese per redditi da capitale 108	Rimborsi e poste correttive delle entrate 109	Altre spese correnti 110	Totale 100
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	880.720,23	46.832,27	1.188.146,66	680.124,36	0,00	0,00	44.420,41	0,00	4.100,00	14.685,83	2.576.808,49

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provvidorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	33.304,30	0,00	0,00	0,00	33.304,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	33.304,30	0,00	0,00	0,00	33.304,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI**

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti flessi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	204.739,34	0,00	0,00	0,00	204.739,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI**

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI**

Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali sviluppo											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	238.043,64	0,00	0,00	0,00	238.043,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente		Imposte e tasse a carico dell'ente		Acquisto di beni e servizi		Trasferimenti correnti		Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)		Fondi perequativi (solo per le Regioni)		Interessi passivi		Altre spese per redditi da capitale		Rimborsi e poste correttive delle entrate		Altre spese correnti		Totale	
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110												
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione																						100	
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	37.144,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.565,53	0,00	51.710,27	
2	Segreteria generale	95.237,90	0,00	68.067,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.305,24	
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	96.678,09	0,00	11.752,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.430,29	
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	17.125,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	18.025,88		
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	4.125,91	107.483,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.659,68	
6	Ufficio tecnico	193.505,35	0,00	6.407,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.913,03	
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	69.974,67	0,00	4.798,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.772,71	
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	27.572,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.572,00	
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Risorse umane	0,00	0,00	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252,00	
11	Altri servizi generali	1.118,61	41.232,47	64.832,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.183,73	
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi/ istituzionali, generali e di gestione		456.514,62	45.356,38	346.436,30	0,00	0,00	0,00	12.050,00	0,00	900,00	14.565,53	0,00	0,00	12.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	14.565,53	0,00	874.824,83	
2 MISSIONE 2 - Giustizia																						0,00	
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza																						0,00	
1	Polizia locale e amministrativa	64.501,36	0,00	2.571,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.072,48	
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza		64.501,36	0,00	2.571,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.072,48	
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio																						0,00	
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	16.689,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.500,00	
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.625,56	
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	Servizi ausiliari all'istruzione	26.621,13	0,00	154.179,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.800,97	
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	6.940,04	17,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.957,46	
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		26.621,13	0,00	177.808,94	17,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281.853,99	
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali																						0,00	
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	3.768,61	57.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.318,61	

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	3.768,61	57.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.318,61
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	17.831,20	171.860,00	0,00	0,00	11.019,89	0,00	0,00	0,00	200.711,09
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	17.831,20	171.860,00	0,00	0,00	11.019,89	0,00	0,00	0,00	200.711,09
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	19.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.625,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	19.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.625,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	19.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.625,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	512,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512,40
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	72.089,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.089,39
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	72.601,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.601,79
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	76.375,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.375,97

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	76.375,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.375,97
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	39.859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.859,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	37.061,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.061,70
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	22.927,27	0,00	53.884,74	45.621,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.433,26
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	11.819,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.819,45
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	34.288,01	98.356,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.644,64
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	15.449,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.449,20
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	22.927,27	0,00	103.621,95	232.716,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359.267,25
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	14.961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.961,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	14.961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.961,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	870.844,35	46.358,30	914.976,88	542.706,95	0,00	0,00	23.069,99	0,00	900,00	14.585,53	2.032.142,01

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	18.973,96	2.432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.839,27	47.245,23
2 Segreteria generale	6.106,74	0,00	24.053,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.159,94
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	6.675,04	0,00	5.176,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.853,72
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	7.076,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.495,50	0,00	23.571,50
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	25.032,00	58.058,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.090,89
6 Ufficio tecnico	5.066,39	0,00	5.679,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.746,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	9,72	0,00	0,00	106,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116,70
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	10.067,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.067,83
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	419,84	469,40	19.137,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.026,66
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione	18.277,73	25.501,40	146.225,59	2.538,98	0,00	0,00	0,00	0,00	16.495,50	25.839,27	234.876,47
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	123,51	0,00	5.519,80	6.099,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.742,97
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	123,51	0,00	5.519,80	6.099,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.742,97
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	44.209,56	14.067,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.277,06
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	19.069,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.069,92
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	11.560,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.560,15
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	63.279,48	27.627,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.907,13
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	3.870,17	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.370,17

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	3.870,17	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.370,17
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	14.063,88	18.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.663,88
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	14.063,88	18.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.663,88
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	7.499,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.499,99
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	7.499,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.499,99
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	15.904,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.904,34
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	16.404,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.404,34
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	81.577,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.577,13

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	81.577,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.577,13
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	2.463,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.463,60
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	2.463,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.463,60
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	4.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.873,00
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	19.331,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.331,35
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	10.177,20	3.862,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.039,20
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	8.184,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.184,94
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	3.089,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.089,84
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	21.451,96	28.065,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.516,33
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	2.488,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.488,58
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	2.488,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.488,58
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni Internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	18.491,24	25.501,40	342.355,98	93.021,22	0,00	0,00	0,00	0,00	16.495,50	25.539,27	541.814,59

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	780,31	0,00	0,00	0,00	780,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	780,31	0,00	0,00	0,00	780,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	144.999,72	0,00	0,00	0,00	144.999,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	144.999,72	0,00	0,00	0,00	144.999,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi progressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	145.760,03	0,00	0,00	0,00	145.760,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provvidorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	251,73	0,00	0,00	0,00	251,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	251,73	0,00	0,00	0,00	251,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	1.285,08	0,00	0,00	0,00	1.285,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	1.285,08	0,00	0,00	0,00	1.285,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	97,46	0,00	0,00	0,00	97,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	97,46	0,00	0,00	0,00	97,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti Fondo crediti di dubbia esigibilità Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	1.634,27	0,00	0,00	0,00	1.634,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

COMUNICAZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016									
MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Ricaricamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuati nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviiata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(c)	(d) = (a) - (b) - (c) - (v)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)	
MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	4.007,86	0,00	0,00	4.007,86
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	4.007,86	0,00	0,00	4.007,86
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	4.007,86	0,00	0,00	4.007,86
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	14.120,00	11.250,70	2.869,30	0,00	830,00	0,00	0,00	830,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione		14.120,00	11.250,70	2.869,30	0,00	12.853,58	0,00	0,00	12.853,58
MISSIONE 2 - Giustizia									
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Ricaricamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuati nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Ricaricamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuati nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviiata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	15.310,00	15.310,00	0,00	0,00	0,00	111.695,70	0,00	0,00	111.695,70
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	15.310,00	15.310,00	0,00	0,00	0,00	111.695,70	0,00	0,00	111.695,70
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00
7	MISSIONE 7 - Turismo									
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Area protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	122.203,32	98.276,80	7.306,25	0,00	16.620,27	135.455,92	0,00	0,00	152.076,19
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	122.203,32	98.276,80	7.306,25	0,00	16.620,27	135.455,92	0,00	0,00	152.076,19
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Ricaricamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Ricaricamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinnviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)
1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13 - Tutela della salute										
1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccontamento degli impegni di cui alla lettera b) dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviate all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(c)	(d) = (a) - (b) - (c) - (e)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)	
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali								
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali								
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	151.833,32	124.837,50	10.175,55	15.820,27	335.005,20	0,00	351.825,47	

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccontamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato per la differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2016 e agli esercizi successivi. Gli enti che hanno effettuato il riaccontamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0 nel primo esercizio di sperimentazione e nel secondo esercizio indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente incrementato della differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziario dal FPV. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccontamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano la differenza tra gli impegni reimputati al 2016 e gli accantonamenti reimputati al 2016. Gli enti che hanno effettuato il riaccontamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0.
- (c) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b). Con riferimento all'esercizio 2016 tale colonna interessa solo gli enti che hanno effettuato il riaccontamento straordinario dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016, di cui all'art. 14 del DPCM 28 dicembre 2011, ad hanno cancellato o ridotto o ridotto in sede di rendiconto 2016.
- (d) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 (colonna d), all'esercizio 2018 (colonna e), e solo esercizi successivi (colonna f), compresa la spesa prelevata sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.
- (e)
- (f)

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi	
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni	
101	TITOLO 1 - Spese correnti						
102	Redditi da lavoro dipendente	697.523,58	12.023,58	685.450,00	0,00		0,00
103	Imposte e tasse a carico dell'ente	83.530,00	830,00	82.700,00	0,00		0,00
104	Acquisto di beni e servizi	1.320.250,00	0,00	1.326.510,00	0,00		0,00
107	Trasferimenti correnti	534.110,00	0,00	534.110,00	0,00		0,00
109	Interessi passivi	37.710,00	0,00	32.560,00	0,00		0,00
110	Rimborsi e poste correttive delle entrate	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00		0,00
100	Altre spese correnti	105.000,00	0,00	98.000,00	0,00		0,00
	Totale TITOLO 1	2.791.123,58	12.853,58	2.772.330,00	0,00		0,00
202	TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
205	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.052.771,89	412.771,89	1.371.000,00	0,00		0,00
200	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	Totale TITOLO 2	1.052.771,89	412.771,89	1.371.000,00	0,00		0,00
403	TITOLO 4 - Rimborsi Prestiti						
400	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	105.000,00	0,00	50.940,00	0,00		0,00
	Totale TITOLO 4	105.000,00	0,00	50.940,00	0,00		0,00
501	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere						
500	Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00		0,00
	Totale TITOLO 5	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00		0,00
701	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
702	Uscite per partite di giro	850.000,00	0,00	850.000,00	0,00		0,00
700	Uscite per conto terzi	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00		0,00
	Totale TITOLO 7	1.250.000,00	0,00	1.250.000,00	0,00		0,00
TOTALE IMPEGNI		5.568.895,47	425.625,47	5.844.270,00	0,00		0,00

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2016

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				2.709.628,45
RISCOSSIONI	(+)	148.571,37	3.395.652,63	3.544.224,00
PAGAMENTI	(-)	543.248,86	2.600.844,39	3.144.093,25
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.109.759,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.109.759,20
RESIDUI ATTIVI	(+)	0,00	272.062,60	272.062,60
RESIDUI PASSIVI	(-)	44.173,74	707.140,41	751.314,15
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			12.853,58
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			338.771,89
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)	(=)			2.278.882,18
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016				23.000,00
Fondo rischi prudenziale Consorzio Padova Sud				177.850,00
Fondo rischi contenzioso dipendenti comunali				131.927,50
			Totale parte accantonata (B)	332.777,50
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				5.070,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	5.070,00
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	316.142,68
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	1.624.892,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

Prov. (PD)

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA - Anno 2016

RISCOSSIONI	(+)	3.395.652,63
PAGAMENTI	(-)	2.600.844,39
DIFFERENZA		794.808,24
RESIDUI ATTIVI	(+)	272.062,60
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	(+)	151.633,32
RESIDUI PASSIVI	(-)	707.140,41
Fondo pluriennale vincolato iscritto in spesa	(-)	351.625,47
. di cui parte corrente		12.853,58
. di cui parte capitale		338.771,89
DIFFERENZA		-635.069,96
AVANZO (+) o DISAVANZO (-) al 31-03-2017		159.738,28
RISULTATO	- Fondi vincolati	1.950,00
DI	- Fondi per finanziamento spese in conto capitale	22.188,09
GESTIONE	- Fondi di ammortamento	
	- Fondi non vincolati	135.600,19

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio					
Utilizzo avanzo di amministrazione	156.072,44	2.709.628,45	Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	14.120,00				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	137.513,32				
TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.506.628,92	1.491.566,68	TITOLO 1 - Spese correnti	2.576.606,49	2.573.756,60
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	970.554,88	916.609,69	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	12.853,58	
TITOLO 3 - Entrate extratributarie	646.763,85	564.444,90			
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	149.385,96	177.221,11	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	238.043,64	147.414,30
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	338.771,89	
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	3.273.333,61	3.149.842,38	Totale spese finali.....	3.166.275,60	2.721.170,90
TITOLO 6 - Accensione di prestiti	18.104,34	18.104,34	TITOLO 4 - Rimborsio di prestiti	117.057,39	57.669,01
TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	376.277,28	376.277,28	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	376.277,28	365.253,34
Totale entrate dell'esercizio	3.667.715,23	3.544.224,00	Totale spese dell'esercizio	3.659.610,27	3.144.093,25
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.975.420,99	6.253.852,45	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	3.659.610,27	3.144.093,25
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	315.810,72	3.109.759,20
TOTALE A PAREGGIO	3.975.420,99	6.253.852,45	TOTALE A PAREGGIO	3.975.420,99	6.253.852,45

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.709.628,45	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)		14.120,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)		3.123.947,65 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		2.576.606,49
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		12.853,58
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti	(-)		117.057,39 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			431.550,19
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)		0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)		0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		137.927,56
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)			
O=G+H+I-L+M			293.622,63

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	156.072,44
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	137.513,32
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	167.490,30
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	137.927,56
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	238.043,64
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	338.771,89
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		22.188,09

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		315.810,72

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2016

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2016:

-6,09

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro

378.505,12



RESPONSABILE DELLA 2^a AREA
SERVIZI DI CONTABILITA' - FINANZIARI
Graziano Zanuso

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA
Provincia di Padova

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA E PROPOSTA SCHEMA
RENDICONTO ESERCIZIO 2016.

IL RESPONSABILE DELLA 2ª AREA
SERVIZI DI CONTABILITA' – FINANZIARI

VISTO l'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
ESAMINATA la proposta di deliberazione da sottoporre alla G.C. relativa all'oggetto;

E S P R I M E

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Casale di Scodosia, 06-04-2017

IL RESPONSABILE
F.to Zanuso Graziano

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Vicesindaco
F.to: Pernechele Damiano

Il Segretario Comunale
F.to Saltarin Laura

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 318 del registro pubblicazioni

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Addì 11-04-2017

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Giorgio Rizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

É DIVENUTA ESECUTIVA il giorno

- ☐ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°).

Li, 06-04-2017

Il Segretario Comunale
F.to: Saltarin Laura

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Li, 11-04-2017

Il Responsabile dell'Area di Segreteria
dott. Giorgio Rizzi

